
 

 

RADA POWIATU 

  SŁUPSKIEGO 

 

OR.II.0002.3.2014 

 

Protokół nr III/2014 

sesji Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 30 grudnia 2014 roku 
 

 

Przed rozpoczęciem sesji ksiądz prałat Jan Gierjatowicz proboszcz parafii Św. Jacka w Słupsku, 

zwracając się do zebranych, złożył życzenia z okazji niedawno minionych Świąt Bożego 

Narodzenia oraz nadchodzącego Nowego Roku 2015. Wspólnie z radnymi odśpiewał kolędy.  

 

III sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w sali konferencyjnej nr 202 Starostwa Powiatowego 

w Słupsku. Rozpoczęcie nastąpiło o godz. 14.15. 

 

Ad 1. 
Otwarcie sesji. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył III sesję Rady Powiatu Słupskiego. 

Przywitał obecnych radnych, zaproszonych gości: radnego Sejmiku Województwa Pomorskiego – 

Marka Biernackiego, Wójta Gminy Smołdzino – Arkadiusza Walacha, zastępcę Komendanta 

Miejskiego Policji w Słupsku – Wojciecha Jakubowskiego, w zastępstwie Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Słupsku – Dominikę Stawińską–Sikorską, Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Słupsku – Włodzimierza Sławnego, Zarząd Powiatu Słupskiego z jego 

Przewodniczącym Zdzisławem Kołodziejskim, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu 

oraz przedstawicieli mediów i wszystkich przybyłych na sesję (listy obecności radnych i gości 

stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu). 

Podał, że obsługę prawną zapewni radca prawny pani Beata Sadowska, a protokolantem obrad jest 

pani Aneta Zakrzewska z Wydziału Organizacyjnego. 

 

Ad 2. 
Stwierdzenie kworum. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – na podstawie listy obecności 

poinformował, że w obradach uczestniczy 20 radnych, na stan ustawowy rady 21 radnych. 

Stwierdził, że obrady są prawomocne. 

Z powodu nieobecności Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego Wojciecha Krasuckiego 

na sekretarza obrad zaproponował pierwszą z listy radną Joannę Chabowską. Zapytał, czy pani 

Joanna Chabowska wyraża na powyższe zgodę.  

 

Pani Joanna Chabowska – radna – wyraziła zgodę. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – kandydaturę poddał                    

pod głosowanie i zapytał: kto z radnych jest za tym, aby pani Joanna Chabowska pełniła obowiązki 

sekretarza obrad, proszę podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 20      przeciw – 0                wstrzymało się – 0 radnych. 
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Stwierdził, że sekretarzem obrad jednogłośnie została radna Joanna Chabowska i zaprosił                 

ją do stołu prezydialnego.   

 

Ad 3.  
Przyjęcie proponowanego porządku obrad.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przypomniał, że proponowany 

porządek obrad został przedstawiony w zaproszeniach na sesję (stanowi załącznik nr 3                   

do protokołu). Zapytał, czy radni bądź Starosta wnoszą inne propozycje do porządku obrad.     

Zmian nie wniesiono. Odczytał projekt porządku obrad:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z jego działalności oraz z wykonania uchwał 

Rady Powiatu Słupskiego.  

6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu 

trwałego zarządu, 

2) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2014 rok, 

3) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, 

4) w sprawie wydatków budżetu powiatu, które w 2014 roku nie wygasają z upływem 

roku budżetowego oraz ustalenie planu finansowego tych niewygasających wydatków, 

5) w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, 

6) w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Słupskiego na rok 2015, 

7) w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego, 

8) w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków członka Zarządu 

Powiatu Słupskiego,  

9) w sprawie odwołania członka Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego, 

10) w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Słupskiego, 

11) w sprawie zmiany składu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego, 

12) w sprawie powołania Doraźnej Komisji Rady Powiatu Słupskiego ds. opracowania 

Statutu Powiatu Słupskiego oraz ustalenia jej składu osobowego, 

13) w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego na 2015 rok, 

14) w sprawie planów pracy komisji Rady Powiatu Słupskiego na 2015 rok, 

15) w sprawie planu pracy Rady Powiatu Słupskiego na 2015 rok. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

8. Wnioski i oświadczenia radnych. 

9. Zakończenie sesji. 

Przystąpił do głosowania i zapytał: kto z radnych jest za przyjęciem proponowanego porządku 

obrad, zechce podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu?  

Podał wyniki głosowania: 

za – 20      przeciw – 0                wstrzymało się – 0 radnych. 

Stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 4.  
Interpelacje i zapytania. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni chcą złożyć 

interpelację lub zapytanie. Jako pierwszej udzielił głosu radnej Barbarze Zawadzkiej.  
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Pani Barbara Zawadzka - radna – oznajmiła, że jako jedyny medyk w obecnym składzie Rady 

Powiatu Słupskiego chciała prosić w swoim imieniu i radnego Andrzeja Kordylasa                           

o przegłosowanie wniosku związanego z pismem do Marszałka Województwa Pomorskiego 

dotyczącego stanowiska – opinii Rady Powiatu Słupskiego w sprawie odwołania Dyrektora 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Słupsku Ryszarda Stusa. Pan Ryszard Stus przez 

osiem lat był Przewodniczącym Rady Powiatu Słupskiego i przez te wszystkie lata zawsze na 

bieżąco informował o funkcjonowaniu szpitala i o jego kondycji finansowej. Przytoczyła treść 

pisma: „My, radni powiatu słupskiego protestujemy przeciwko nagłemu odwołaniu dyrektora 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Słupsku, Ryszarda Stusa. Uważamy, że słupski 

szpital pod rządami dyrektora Ryszarda Stusa spełnia wymogi nowoczesnej placówki medycznej         

z certyfikatem ISO i zapewnia pełne bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańcom naszego powiatu. 

Dzięki staraniom dyrektora Ryszarda Stusa i pozyskanym przez niego środkom zewnętrznym nasz 

nowy szpital jest bardzo dobrze wyposażony w szeroko pojęty sprzęt medyczny i szeroko 

rozumianą odpowiednią kadrę medyczną. Trzeba również dodać, że samo przeniesienie szpitala      

do nowych obiektów, dzięki doskonałej logistyce dyrektora, odbyło się bezkolizyjnie i bezpiecznie 

dla pacjentów. Natomiast od chwili utworzenia, zgodnie z wymogami NFZ, szpitalnego oddziału 

ratunkowego (SOR), dyrektor Ryszard Stus wielokrotnie informował Radę Powiatu Słupskiego,       

że uzyskane finansowanie z NFZ nie pokrywa kosztów funkcjonowania tego oddziału i generuje 

systematyczne zadłużanie placówki. Mimo wielokrotnych monitów dyrektora w NFZ i w Urzędzie 

Marszałkowskim w Gdańsku, Narodowy Fundusz Zdrowia nie zabezpieczył właściwego 

finansowania Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Słupsku. Nadmieniamy, że praktycznie 

wszystkie oddziały ratunkowe w Polsce są niedofinansowane i zadłużają się. Jest to więc problem 

ogólnokrajowy. Podanie przez rzecznik prasową Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku problemów 

finansowych SOR w Słupsku jako głównej przyczyny odwołania i utraty zaufania do dyrektora 

Ryszarda Stusa, nas nie przekonuje. Prosimy zatem o ponowne rozpatrzenie ww. decyzji,              

tym bardziej, że przez dziesięć lat swojej pracy dyrektor Ryszard Stus wykazał się dużą 

kompetencją, umiejętnością zarządzania i prowadzenia tak dużej placówki, jaką jest Wojewódzki 

Szpital Specjalistyczny w Słupsku.  

(pismo do Marszałka Województwa Pomorskiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Dodała, że jest bardzo napięta sytuacja w POZ, ponieważ od 1 stycznia 2015 roku w wielu gminach 

nie będzie zabezpieczona podstawowa opieka zdrowotna i pacjenci „zaleją” SOR, blokując go. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – stwierdził, że powyższe mogą 

przyjąć przez aklamację. Zapytał, czy radni mają inne propozycje. Głosów w tej sprawie nie było. 

Poprosił o dostarczenie mu pisma, zapewniając, iż na pewno zostanie ono wysłane. Następnie 

udzielił głosu radnemu Pawłowi Gonerze.  

 

Pan Paweł Gonera - radny – na wstępie zaznaczył, że chciałby skorzystać z obecności radnego 

Sejmiku Województwa Pomorskiego Marka Biernackiego. Ma pytanie, które bez przerwy powtarza 

jak mantrę. Jest ciekawy, jak wygląda sprawa remontu drogi nr 213 i czy jeżeli będą środki,              

to w końcu będzie sensownie remontowana, czyli od miejscowości Cecenowo w kierunku Słupska 

a nie trasą od Wrześcia w kierunku Cecenowa, gdzie tam droga wygląda jako tako. Jakie są szanse 

na to, by ta droga w końcu była przejezdna. Po raz pierwszy od trzech lat mają zimę i myśli, iż zima 

„rozłoży na łopatki” drogę. W maju interpelował w sprawie remontu tej drogi, jakie było jego 

zaskoczenie i przyjemność z jego strony, kiedy w listopadzie wykonano to, o co interpelował. 

Późno, gdyż po sezonie, ale wykonano. W artykule prasowym na temat dróg na terenie powiatu 

słupskiego nie ma dużo optymizmu, droga do Ustki raczej nie będzie robiona, ale może w tym 

czasie chociaż fragmentarycznie i sensownie będzie remontowana droga nr 213. Drugie jego 

pytanie jest związane z tym, o czym mówiła radna Barbara Zawadzka, czyli jak na dzisiaj               

w gminach będzie wyglądać sytuacja w służbie zdrowia po 1 stycznia 2015 roku. Myśli, że to,         
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iż lekarze strajkują, nie jest przyczyną odwołania dyrektora Ryszarda Stusa, tylko na szczeblach 

władzy znowu się nie dogadano i po raz wtóry jest sytuacja patowa kosztem pacjentów. Zapytał 

Starostę, czy ma wiedzę, gdzie i które ośrodki zdrowia będą otwarte i jak to będzie organizowane, 

ponieważ Minister Zdrowia zapewniał, że SOR-y same pokryją te uszczuplone ilości świadczeń 

zdrowotnych, czy jest jakaś wiadomość na ten temat, gdyż zostało im dwa dni do 2015 roku. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał radnego Sejmiku 

Województwa Pomorskiego Marka Biernackiego, czy będzie do końca sesji i udzieli odpowiedzi      

w punkcie 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych, czy teraz chce zabrać głos.  

 

Pan Marek Biernacki – radny Sejmiku Województwa Pomorskiego – stwierdził, że wolałby 

teraz odpowiedzieć radnemu Pawłowi Gonerze.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wyraził zgodę i udzielił mu głosu.  

 

Pan Marek Biernacki – radny Sejmiku Województwa Pomorskiego – poinformował, że dzisiaj 

w godzinach od 8 do 10 razem z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku panem 

Grzegorzem Stachowiakiem oraz z udziałem Wójt Gminy Słupsk pani Barbary Dykier wizytowali 

drogę nr 213. Głównie dotyczyło to zastrzeżeń, jakie mieli mieszkańcy Lubuczewa i Wrześcia,         

co do wykonania przez firmę „Sztrabak” modernizacji drogi. Przy tej okazji również rozmawiał        

na temat kontynuacji modernizacji i dalszych napraw tej drogi, gdyż zarówno radny Paweł Gonera, 

jak i „świeży” Wójt Gminy Smołdzino Arkadiusz Walach, a uprzednio członek Rady Powiatu 

Słupskiego wielokrotnie na ten temat tu mówili i prywatnie telefonami kontaktowali się z nim w tej 

sprawie. Temat jest ważny i będzie go dalej pilotował. Jest deklaracja ze strony Dyrektora Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w Gdańsku, że w sytuacji, kiedy pojawią się dodatkowe środki, a takie mają 

plany w budżecie województwa pomorskiego (spodziewane są jeszcze pieniądze z różnych dotacji 

rządowych), przeznaczyć je m.in. na modernizację tej drogi. Jednak nie ma co ukrywać, to będzie 

modernizacja postępująca, „krocząca” po 2 – 3 km rocznie, ponieważ potrzeb w województwie 

mają na 1 mld zł, a środków w budżecie na przyszły rok na remonty i utrzymanie zapisane jest 

tylko 103 mln zł. Podał, że z ważniejszych projektów przyszłorocznych nastąpi dokończenie 

projektu technicznego drogi nr 203 Ustka – Darłowo – odcinek 12 km w granicach województwa 

pomorskiego, a pod koniec roku, kiedy ruszą procedury w ramach RPO (pierwsze konkursy są 

spodziewane w drugim kwartale przyszłego roku), będzie szansa, że projekt na drogę nr 203 

wejdzie do realizacji pod koniec przyszłego roku, a jego rozwinięcie prawdopodobnie nastąpi          

w 2016 roku. Zapewnił, że to co można było doraźnie naprawić na drodze nr 213, było zrobione 

przede wszystkim w Cecenowie w Gminie Główczyce, a temat dalej będzie realizowany 

sukcesywnie, niestety po kawałku, ponieważ takie są tylko możliwości finansowe. Podziękował. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zauważył, że zgłasza się radna 

Maria Kobylarz. Udzielił jej głosu.  

 

Pani Maria Kobylarz - radna – podkreśliła, że również chce skorzystać z możliwości kontaktu       

z radnym Sejmiku Województwa Pomorskiego. Mieszka w miejscowości Malczkowo, gdzie została 

wybudowana nowa droga wojewódzka chyba nr 211, ale udręką są zjazdy do posesji, które 

wynoszą ok. 10 cm. To było nagłaśniane na zebraniach wiejskich i w urzędzie gminy, ale jest cisza 

w tej sprawie, a samochody się niszczą. Ludzie dojeżdżają do posesji nowymi samochodami       

przez tak wysokie krawężniki. Podziękowała. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poprosił radnego Sejmiku 

Województwa Pomorskiego Marka Biernackiego o udzielenie odpowiedzi radnej Marii Kobylarz.  
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Pan Marek Biernacki – radny Sejmiku Województwa Pomorskiego – zaznaczył, że przejeżdżał 

tą drogą ok. 400 razy przez ostanie osiem lat, robiąc 100 000 km jako radny. Szkoda,                      

że przedmówczyni nie było w poprzedniej kadencji, ponieważ starał się być na każdej sesji i gdyby 

miał taki sygnał, to by natychmiast przekazał sprawę, ale zrobi to dzisiaj. Zadzwoni do Dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku. Jutro też temat poruszy i będzie go pilotował wiosną. 

Teraz zimą nie da się tego zrobić, ale myśli, że w marcu lub kwietniu należy do niego powrócić. 

Podobna sytuacja jest w Lubuczewie i we Wrześciu. Nie mówi, jaka jest ta modernizacja, ponieważ 

wkrótce droga będzie wymagać naprawy. Postara się przypilnować tematu.  

 

Pani Maria Kobylarz - radna – podziękowała za odpowiedź.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – w kolejności udzielił głosu 

radnemu Andrzejowi Zawadzie.  

 

Pan Andrzej Zawada - radny – powiedział, że chciałby poruszyć sprawy techniczne związane        

z oświadczeniem majątkowym i podstawowymi danymi radnego. Odnośnie podstawowych danych 

radnego zapytał, czy to jest druk do urzędu skarbowego. Jeśli tak, to rozumie, iż jest to pełna 

inwigilacja, ale jeśli tylko do spraw wewnętrznych, to nie wie, jaki jest cel, by podawali swoje 

PESEL-e i NIP-y, imiona rodziców itd. Przecież te dane są również w oświadczeniu majątkowym. 

Powtórzył, że jeżeli to jest dla urzędu skarbowego, to rozumie. W tym samym wątku związanym      

z oświadczeniem majątkowym, nadmienił, że na ostatniej sesji, pod koniec Przewodniczący Rady 

Powiatu Słupskiego „w dobrym tonie” przypominał radnym o obowiązku złożenia oświadczenia, 

ale wspomniał także o sankcjach, iż jest to utrata mandatu. Chciałby zapytać, czy od razu, gdyż 

zdaje się, że ustawa mówi o tym, iż najpierw jest obowiązek przywołania radnego. Wydaje mu się, 

że nie ma takiej sankcji, ale może coś się zmieniło. Podziękował.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – odpowiedział, że to nie jest            

ich wymysł, tylko to jest wymóg. Oświadczenia majątkowe zostaną przesłane do urzędu 

skarbowego. Jego oświadczenie i Starosty jest wysyłane do Wojewody.  

 

Pan Andrzej Zawada - radny – wspomniał, że pytał także o podstawowe dane radnego.  

 

Pan Zdzisław Kołodziejski - Starosta Słupski – poinformował, że to są dane potrzebne 

Oddziałowi Obsługi Rady i Zarządu Powiatu do celów wewnętrznych.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych jeszcze 

chce złożyć interpelację lub zapytanie. Zgłoszeń nie było. Stwierdził, że kończy dyskusję                

w punkcie 4. Interpelacje i zapytania. 

 

Ad 5.  
Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z jego działalności oraz z wykonania uchwał Rady 

Powiatu Słupskiego. 

(sprawdzanie Zarządu Powiatu Słupskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poprosił Starostę Słupskiego          

o zabranie głosu. 

 

Pan Zdzisław Kołodziejski - Starosta Słupski – zwracając się do Przewodniczącego Rady 

Powiatu Słupskiego oraz Wysokiej Rady, przedstawił treść sprawozdania Zarządu Powiatu 

Słupskiego z jego działalności oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego. Poinformował,                   
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że w okresie od momentu wyboru Zarządu Powiatu Słupskiego odbyło się pięć posiedzeń organu 

wykonawczego.  

Odnośnie uchwały Zarządu Powiatu Słupskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Staroście       

i Wicestaroście Słupskiemu do reprezentowania Zarządu Powiatu na Walnych Zgromadzeniach 

Akcjonariuszy Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Słupsku S.A., podał                      

do wiadomości, że powiat słupski wraz z powiatem lęborskim są akcjonariuszami PKS w Słupsku 

S.A. Obydwaj z Wicestarosta otrzymali upoważnienie Zarządu Powiatu Słupskiego (zobaczą,       

kto będzie miał z Lęborka: Starosta lub Wicestarosta czy może ktoś inny), jako że w dniu 8 stycznia 

2015 roku chcą uczestniczyć w Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy PKS w Słupsku S.A. w celu 

dokonania zmian osobowych w Radzie Nadzorczej PKS w Słupsku S.A., a przynajmniej             

przy rozpoczęciu działań w związku z zaistniałą sytuacją w spółce. Odbyli już ze Starostą 

Lęborskim rozmowy zarówno z Prezesem PKS w Słupsku S.A., jak również z załogą spółki. Mają 

odpowiednie wnioski i chcą ten temat rozwiązywać.  

Natomiast w sprawie inwestycji prowadzonej przez Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku             

pn. „Przebudowa dróg powiatowych nr 1106G, 1015G i 1108G (Gmina Ustka, Gmina Słupsk)”, 

realizacja dotyczy części I pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1106G w miejscowości Bierkowo 

(Gmina Słupsk)”, którą przesunięto do realizacji w 2015 roku w trybie wydatków niewygasłych, 

wyjaśnił, że droga ta w zasadzie jest ukończona, jednak wystąpiły usterki, które muszą być 

usunięte. W związku z tym płatności będą w przyszłym roku i stąd też sposób finansowania              

w postaci wydatków niewygasających. 

Na koniec stwierdził, że szczegółowo zaprezentował sprawozdanie, ponieważ chciał żeby radni 

poznali pracę i to czym zajmowali się przez jakże pracowity miesiąc grudzień. Dodał, że odbyły się 

też spotkania, o których tu nie czytał. Tak jak wcześniej wspomniał, rozmawiał z Prezesem Zarządu 

PKS w Słupska S.A. i pracownikami tej firmy. Podziękował za uwagę.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zauważył, że w trakcie 

referowania przez Starostę Słupskiego sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Słupskiego         

na sesję przybył pan Dawid Litwin Wójt Gminy Potęgowo i powitał go. 

Następnie otworzył dyskusję nad przedstawionym sprawozdaniem. Udzielił głosu radnemu 

Pawłowi Gonerze.  

 

Pan Paweł Gonera - radny – zapytał Starostę, czy mając już jakąś wiedzę na temat PKS                  

w Słupsku S.A. upubliczni stan finansów firmy i czy będzie informował Radę Powiatu Słupskiego 

o wszystkich działaniach i poczynaniach związanych z tą firmą, ponieważ w poprzedniej kadencji 

Starosta Sławomir Ziemianowicz zasłaniał się tajemnicą handlową. Chciałby wiedzieć,                   

jak po czterech latach wygląda sytuacja ekonomiczna firmy, a nie chce się opierać na plotkach, 

które docierają do niego ze środowiska pracowników firmy. Drugą kwestią, którą chciałby 

poruszyć, jest, czy Starosta zaznajomił się ze sprawą zamiany działek z Gminą Ustka. Przypomniał, 

że przekazali Gminie Ustka szkołę, a oni przekazali im działki. Jest ciekawy, czy Starosta zamierza 

w tym temacie „oświecić” Radę Powiatu Słupskiego, by to wiedzieli, gdyż jako radny poprzedniej 

kadencji nie ma takiej wiedzy oraz w jakim terminie będzie procedowana uchwała, którą kiedyś 

złożyli jako opozycja na temat tego, iż wszystkie zamiany lub sprzedaże środków trwałych 

starostwa mają być wykonywane za wiedzą Rady Powiatu Słupskiego, a nie tak jak było dotychczas 

za wiedzą Zarządu Powiatu. Powtórzył, że jako radny nie ma pojęcia na temat zamiany w Ustce. 

 

Pan Zdzisław Kołodziejski - Starosta Słupski – nadmienił, że zacznie od ostatniej sprawy,            

a mianowicie na najbliższej sesji albo w ciągu dwóch najbliższych sesji na pewno przedstawią 

projekt uchwały w sprawie, o której mówił radny Paweł Gonera, czyli majątku i dysponowania nim. 

Jeśli chodzi o działki od Gminy Ustka i zamianę, to wszystkie procedury zostały już zamknięte, 

akty notarialne są podpisane i przekazane, więc już nie ma powrotu do tematu. Odnośnie               
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PKS w Słupsku S.A. to jest to spółka prawa handlowego i nie mogą przekazywać szczegółowych 

informacji, gdyż wiadomo, że konkurencja „nie śpi” i tym nawet mogą spowodować upadek firmy. 

Jednak rozmawiał z Prezesem PKS w Słupsku S.A., aby przybył na najbliższe spotkanie komisji, 

jeśli zostanie zaproszony i przekazał radnym, to co jest możliwe. Natomiast na 8 stycznia 2015 roku 

planowane jest Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy i wtedy będą mówić o ewentualnej zmianie 

Rady Nadzorczej po to, aby mieć wgląd na tyle, na ile to jest możliwe, by rada wspomagała zarząd 

spółki w prężnym działaniu. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – w kolejności udzielił głosu 

radnemu Andrzejowi Zawadzie.  

 

Pan Andrzej Zawada - radny – powiedział, że chciałby zabrać głos w temacie PKS w Słupsku 

S.A. Zapytał, gdyż nie wie (nie śmie twierdzić, że pan Starosta nie zna prawa), jak to w końcu jest, 

czy jest to spółka prawa handlowego na temat, której tutaj o wszystkim mogą rozmawiać,             

czy też nie. Natomiast odnośnie tego, że na posiedzenie komisji przyjdzie Prezes PKS w Słupsku 

S.A., to mówią o konkretnej komisji czy o wszystkich.  

 

Pan Zdzisław Kołodziejski - Starosta Słupski – podkreślił, że mówił o Komisji Budżetu                    

i Finansów oraz Rozwoju Powiatu – tej najważniejszej komisji gospodarczej.  

 

Pan Andrzej Zawada - radny – zaznaczył, że nie każdy radny jest członkiem Komisji Budżetu       

i Finansów oraz Rozwoju Powiatu. Podziękował za możliwość zabrania głosu.  

 

Pan Zdzisław Kołodziejski - Starosta Słupski – dodał, że nie należy oczekiwać, iż Prezes PKS      

w Słupsku S.A. poda szczegóły na temat funkcjonowania spółki. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał radnych, czy jeszcze mają 

pytania dotyczące sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Słupskiego. Udzielił głosu 

radnemu Sławomirowi Ziemianowiczowi.  

 

Pan Sławomir Ziemianowicz - radny – zauważył, że radny Paweł Gonera wywołał                        

go do odpowiedzi. Wyjaśnił, że nie zasłania się tajemnicą handlową, tylko nie ma takiej wiedzy,      

w związku z tym, iż wiedzy dotyczącej szczegółów działalności spółki Zarząd PKS w Słupsku S.A. 

ani staroście, ani radzie przekazać nie może. Może przekazać tylko te informacje, które są dostępne 

i upublicznione, a o tym decyduje zarząd spółki a nie właściciel. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – udzielił głosu radnemu Pawłowi 

Gonerze.  

 

Pan Paweł Gonera - radny – zaznaczył, że nie będzie powtarzał, kto powołuje zarząd spółki,  

czyli rada nadzorcza, a radę nadzorczą oni powołują. Nie chodzi mu o niszczenie tajemnicy 

handlowej, tylko o zasięgnięcie informacji. Jeżeli otrzymał wiadomości od pracowników spółki, 

które są niepokojące, to ma nie tylko prawo, ale ma obowiązek je sprawdzić.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – kończąc dyskusję, podkreślił,        

że tak jak powiedział Starosta, będzie zaproszony Prezes PKS w Słupsku S.A. i poda szczegóły      

na temat funkcjonowania spółki, które będzie mógł wyjawić zgodnie z literą prawa, Oznajmił,           

że nie widzi więcej chętnych do zabrania głosu w tym punkcie. Zamknął dyskusję                        

nad sprawozdaniem Zarządu Powiatu Słupskiego z jego działalności oraz z wykonania uchwał 

Rady Powiatu Słupskiego. 
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Ad 6.  
Podjęcie uchwał: 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – objaśnił, że zgodnie z § 29 ust. 6 

Statutu Powiatu Słupskiego, jeśli nie wniesiono poprawek do przesłanego radnym projektu 

uchwały, przewodniczący poddaje projekt uchwały pod głosowanie bez odczytywania jego treści.  

Ponadto poinformował, że zgodnie z § 50 ust. 1 i ust. 3 Statutu Powiatu Słupskiego, 

przewodniczący poszczególnych komisji złożyli pisemne opinie o projektach uchwał (stanowią 

załączniki nr 6, 7 i 8 do protokołu), które były omawiane na posiedzeniu komisji i wszystkie z nich 

wraz z autopoprawkami zostały zaopiniowane pozytywnie. 

 

ppkt 1) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu 

trwałego zarządu  

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poprosił Starostę Słupskiego          

o zabranie głosu. 

 

Pan Zdzisław Kołodziejski - Starosta Słupski – poinformował, że projekt uchwały dotyczy 

bonifikaty udzielonej tym dokumentem dla Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku, który otrzymał 

w trwały zarząd użytkowaną część posesji. Wcześniej trwały zarząd nad budynkiem w całości miała 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Słupsku. Teraz zostało to podzielone ze względu             

na różne możliwości finansowania. Wiadomo, iż jednostce organizacyjnej udzielają bonifikaty, 

gdyż w przeciwnym razie musieliby „przekładać pieniądze z jednej kieszeni do drugiej”.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył dyskusję. Głosów           

w tej sprawie nie było. Zamknął dyskusję. 

Przystąpił do głosowania i zapytał: kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 20      przeciw – 0                wstrzymało się – 0 radnych. 

Stwierdził, że uchwała Nr III/14/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2014 roku              

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu 

została podjęta. 

(uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu) 

 

ppkt 2) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2014 rok 

(projekt uchwały wraz z autopoprawkami stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poprosił Skarbnik Powiatu              

o zabranie głosu. 

 

Pani Jadwiga Janicka – Skarbnik Powiatu – zwracając się do Wysokiej Rady i gości, 

poinformowała, że do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego               

na 2014 rok wpłynęły dwie autopoprawki. Jedna z nich była omawiana na posiedzeniach 

poszczególnych komisji. Natomiast druga autopoprawka została przygotowana wczoraj i była 

omawiana na Zarządzie Powiatu Słupskiego. Teraz ją przedstawi, a później powróci do pierwszej 

autopoprawki. Podała, że autopoprawka polega na:  

a) zwiększeniu o kwotę 195 272 zł dochodów związanych z otrzymaniem ich z Ministerstwa 

Finansów z rezerwy ogólnej na realizację zadań dotyczących domów pomocy społecznej, 
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po stronie dochodów również zwiększono z tego tytułu wydatki w domach pomocy 

społecznej; 

b)  zmianie klasyfikacji budżetowej po stronie wydatków związanych z realizacją zadań 

polegających na utrzymaniu parkingów, jest to tylko zmiana klasyfikacji i nie powoduje     

ona zmian w budżecie; 

c)  przeniesieniu środków w kwocie 2,5 tys. zł, które przeniesiono z paragrafu 2800 Dotacje 

celowe dla Centrum Edukacji Regionalnej w Warcinie na paragraf 2480 Dotacja 

podmiotowa,  

d)  zmniejszeniu dochodów majątkowych o kwotę 53 337 zł, w związku z brakiem realizacji 

tych dochodów ze sprzedaży działek budowlanych w Dębinie.  

W związku z wprowadzeniem powyższych zmian, ulegnie zmianie załącznik Nr 9, który mówi 

im o przekazywanych dotacjach z budżetu powiatu słupskiego.  

Następnie przypomniała autopoprawkę omawianą na posiedzeniach komisji. Dotyczy ona:  

a)  zwiększenia o kwotę 60 000 zł dochodów i wydatków na wniosek Wydziału Komunikacji      

i Drogownictwa w związku z otrzymaną dotacją z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w zakresie zbierania pojazdów wycofanych                          

z eksploatacji,  

b)  zwiększenia o kwotę 53 337 zł dochodów na wniosek Wydziału Rozwoju Powiatu                 

i Inwestycji w związku z planowanym otrzymaniem do końca roku środków na realizację 

projektu pn. „Przygotowanie dokumentacji projektowej dla 7 dróg niezbędnej do realizacji 

inwestycji drogowych na terenie powiatu słupskiego”.  

Powyższa zmiana powoduje zmianę załącznika nr 1, 2, 3, 3a, 4. 

Podziękowała za uwagę.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał radnych, czy mają pytania 

do Skarbnik Powiatu lub Starosty związane z omówionym projektem uchwały. Otworzył dyskusję. 

Udzielił głosu radnemu Sławomirowi Ziemianowiczowi.  

 

Pan Sławomir Ziemianowicz - radny – poprosił o bardziej szczegółowe wyjaśnienie 

autopoprawki, z dnia 29 grudnia 2014 roku, zapisanej w punkcie b) dotyczącej przeniesień i zmiany 

klasyfikacji budżetowej w celu dokonania rozliczeń należności na podstawie zawartej ugody           

na świadczenie usług usuwania pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego: czego dotyczą, 

na jaką kwotę będzie ta ugoda i czy to jest ugoda dotycząca wszystkich świadczeniobiorców        

tych usług, czy de facto dotyczy to sporu z jednym z usługodawców.  

 

Pan Zdzisław Kołodziejski - Starosta Słupski – odpowiedział, że powyższe nie dotyczy tego. 

 

Pan Sławomir Ziemianowicz - radny – powiedział, że to mu wystarczy. Podziękował.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zauważył, że nie widzi więcej 

zgłoszeń w tym temacie. Zamknął dyskusję. 

Przystąpił do głosowania i zapytał: kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2014 rok wraz z dwiema autopoprawkami, zechce 

podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 19      przeciw – 0                wstrzymał się – 1 radny. 

Stwierdził, że uchwała Nr III/15/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2014 roku             

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2014 rok została podjęta. 

(uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 
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ppkt 3) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego 

(projekt uchwały wraz z autopoprawkami stanowi załącznik nr 13 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poprosił Skarbnik Powiatu              

o zabranie głosu. 

 

Pani Jadwiga Janicka – Skarbnik Powiatu – poinformowała, że do przedłożonego radnym 

projektu uchwały również wpłynęły dwie autopoprawki, które ściśle są powiązane                             

z autopoprawkami wniesionymi do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu 

słupskiego na 2014 rok. Pierwsza autopoprawka dotyczy:  

a)  zwiększenia dochodów majątkowych o kwotę 53 337 zł, która jest związana z planowanym 

otrzymaniem środków z Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku na realizację projektu        

pn. „Przygotowanie dokumentacji projektowej dla 7 dróg niezbędnej do realizacji 

inwestycji drogowych na terenie powiatu słupskiego”. 

b) zwiększenia dochodów i wydatków bieżących o kwotę 60 000 zł w związku z tym,                

iż uzyskali środki z dotacji z Narodowego Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w zakresie zbierania pojazdów wycofanych z eksploatacji w celu rozliczenia 

należności z tytułu przechowywania pojazdów usuniętych na podstawie zawartej ugody        

z parkingami. 

Przedstawiła kolejną autopoprawkę, która wczoraj została omówiona na posiedzeniu Zarządu 

Powiatu Słupskiego. Polega ona na:  

a) zwiększeniu dochodów i wydatków bieżących o kwotę 195 272 zł w związku dokonanym 

podziałem rezerwy subwencji ogólnej w 2014 roku dla powiatów,  

b)  zmniejszeniu dochodów majątkowych o kwotę 53 337 zł, w związku z brakiem realizacji, 

mimo podjętych prób, sprzedaży działek budowlanych w miejscowości Dębina. 

Podziękowała za uwagę.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył dyskusję. Głosów           

w tej sprawie nie było. Zamknął dyskusję. 

Przystąpił do głosowania i zapytał: kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego wraz z dwiema autopoprawkami, 

zechce podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 20      przeciw – 0                wstrzymało się – 0 radnych. 

Stwierdził, że uchwała Nr III/16/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2014 roku             

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego została podjęta. 

(uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu) 

 

ppkt 4) w sprawie wydatków budżetu powiatu, które w 2014 roku nie wygasają z upływem 

roku budżetowego oraz ustalenie planu finansowego tych niewygasających wydatków 

(projekt uchwały wraz z autopoprawką stanowi załącznik nr 15 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poprosił Starostę Słupskiego           

o zabranie głosu. 

 

Pan Zdzisław Kołodziejski - Starosta Słupski – wskazał, że w załączniku do projektu uchwały 

Rady Powiatu Słupskiego jest wykaz wydatków niewygasających. Ostatecznym terminem realizacji 

wszystkich wymienionych działań jest 30 czerwiec 2015 roku. Odczytał nazwy zadań                       

i przewidziane na nie wysokości kwot: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1106G w Bierkowie 

(Gmina Słupsk)” to kwota 1 934 791 zł, „Przebudowa drogi powiatowej nr 1202G – ul. Wczasowa 
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na terenie miasta Ustka i gminy Ustka (Miasto Ustka i Gmina Ustka)” to kwota 31 536 zł, 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1183G Stowięcino – Gorzyno (Gmina Główczyce)” to kwota 

123 132 zł, „Przebudowa drogi powiatowej nr 1162G w miejscowości Przytocko (Gmina Kępice)” 

to kwota 236 621 zł, „Przebudowa drogi powiatowej nr 1102G Ustka – Modlinek - Duninowo 

(Gmina Ustka)” to kwota 258 817 zł, „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę 

drogi powiatowej nr 1105G oraz drogi gminnej nr 119004G w miejscowości Swołowo” to kwota 

28 290 zł. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył dyskusję. Głosów           

w tej sprawie nie było. Zamknął dyskusję. 

 

Pani Jadwiga Janicka – Skarbnik Powiatu – podała do wiadomości, że do przedłożonego 

projektu uchwały została przygotowana autopoprawka, która w dniu wczorajszym była omawiana                     

na posiedzeniu Zarządu Powiatu Słupskiego. Wyjaśniła, że autopoprawka odnosi się do pozycji      

nr 1. wykazu wydatków niewygasających i dotyczy zadania realizowanego wspólnie z Gminą 

Słupsk w miejscowości Bierkowo pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1106G w Bierkowie 

(Gmina Słupsk)”. Nastąpiło zmniejszenie kwoty na zadanie ujętej w planie (w tym wykazie)             

z 1 934 791 zł na 402 824 zł, ponieważ wczoraj wpłynęło pismo z Gminy Słupsk, która również 

podjęła uchwałę o wydatkach niewygasających, dotyczące wkładu, który miał być przekazany         

do powiatu słupskiego. W związku z tym środki te nie zostaną przekazane do powiatu słupskiego, 

będą znajdowały się na rachunku wydatków niewygasających Gminy Słupsk, dlatego też należało 

dokonać tej zmiany. Podziękowała.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytała radnych, czy mają 

pytania lub uwagi do przedstawionej autopoprawki. Otworzył dyskusję. Głosów w tej sprawie      

nie było. Zamknął dyskusję.  

Przystąpił do głosowania i zapytał: kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały 

wraz z autopoprawką, zechce podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 20      przeciw – 0                wstrzymało się – 0 radnych. 

Stwierdził, że uchwała Nr III/17/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2014 roku             

w sprawie wydatków budżetu powiatu, które w 2014 roku nie wygasają z upływem roku 

budżetowego oraz ustalenie planu finansowego tych niewygasających wydatków została podjęta. 

(uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu) 

 

ppkt 5) w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego 

(projekt uchwały wraz z autopoprawkami stanowi załącznik nr 17 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poprosił Skarbnik Powiatu              

o zabranie głosu. 

 

Pani Jadwiga Janicka – Skarbnik Powiatu – poinformowała, że projekt uchwały wraz                          

z autopoprawkami był omawiany na wszystkich posiedzeniach komisji Rady Powiatu Słupskiego. 

Zaznaczyła, że znajduje się tu również autopoprawka na wniosek Komisji Rolnictwa, Środowiska                  

i Bezpieczeństwa Publicznego oraz na wniosek Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju 

Powiatu, która została uwzględniona także w projekcie budżetu powiatu na 2015 rok. Dodała,         

że pierwsza autopoprawka powstała 12 grudnia 2014 roku i związana jest z wprowadzeniem                

do projektu budżetu na 2015 rok zmian na zadania realizowane w ramach przedsięwzięć. 

Wprowadzenie do projektu budżetu zmian skutkuje aktualizacją przedsięwzięć inwestycyjnych            

i bieżących polegających na: 
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1. zwiększeniu łącznych nakładów o kwotę 48 zł na realizację projektu pn. „Utworzenie Centrum 

Integracji Społecznej Promyk". Zmiana polega na zwiększeniu limitu wydatków w roku 2015       

z kwoty 6 000 zł do kwoty 6 048 zł, tj. o kwotę 48 zł, zgodnie z zatwierdzonym  wnioskiem 

przez Urząd Marszałkowski i pismem z dnia 18 listopada 2014 roku z Fundacji „Promyk 

Solidarności”. Projekt finansowany w 100 % ze środków zewnętrznych. Łączne nakłady uległy 

zmianie i wynoszą 10 880 zł. Zadanie jest realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku; 
2. wprowadzeniu nowego zadania inwestycyjnego, które było zadaniem rocznym                           

pn. „Termomodernizacja budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku ul. Leszczyńskiego 8”,  

na dwuletnie realizowanego przez Starostwo Powiatowe w Słupsku od 2014 do 2015 roku. 

Zadanie polega na dociepleniu dwóch ścian zewnętrznych oraz wymiany instalacji centralnego 

ogrzewania budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku. Łączne nakłady wynoszą               

448 001 zł, z czego planowane wydatki w 2015 roku wynoszą 100 000 zł; 

3. zmianie wartości przedsięwzięcia pn. „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej”, realizowanego 

od 2013 do 2015 roku przez Starostwo Powiatowe w Słupsku, polegającej na zmniejszeniu 

limitu wydatków w roku 2015 z kwoty 22 500 zł na kwotę 22 000 zł, tj. o kwotę 500 zł. Łączne 

nakłady nie ulegają zmianie i wynoszą  81 347 zł; 

4. zwiększeniu dochodów majątkowych na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku              

i Wydziału Rozwoju Powiatu i Inwestycji o kwotę 43 660 zł z tytułu otrzymania pomocy 

finansowej na następujące zadania: 

  „Przebudowa drogi powiatowej nr 1162G w m. Przytocko (Gmina Kępice)”, w kwocie 

15 594 zł z Gminy Kępice, 

   „Przebudowa drogi powiatowej nr 1183 G Stowięcino –Gorzyno (Gmina Główczyce)”     

w kwocie 28 066 zł z Gminy Główczyce.  

W związku z wprowadzeniem powyższych zmian i dostosowaniu wieloletniej prognozy finansowej 

do projektu budżetu na 2015 rok ulegną zmianie poszczególne pozycje w wieloletniej prognozie 

finansowej w tym: kwota dochodów, wydatków, wyniku finansowego i przychodów                     

oraz rozchodów roku 2015 oraz w kolejnych latach rozchody i kwota długu. 

W kolejności odczytała: 

autopoprawkę z dnia 18 grudnia 2014 roku: „Zarząd Powiatu Słupskiego zwraca się z prośbą            

o przyjęcie dodatkowej autopoprawki do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej  

Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, polegającej na zmniejszeniu dochodów majątkowych      

o kwotę 53 337 zł na zadanie pn. „Przygotowanie dokumentacji projektowej dla 7 dróg, niezbędnej 

do realizacji inwestycji drogowych na terenie powiatu słupskiego”, w związku z pozytywnym 

rozpatrzeniem wniosku przez Urząd Marszałkowski w Gdańsku o płatność i refundacją kosztów        

w 2014 roku.”  

oraz autopoprawkę z dnia 30 grudnia 2014 roku: „Zarząd Powiatu Słupskiego zwraca się z prośbą    

o przyjęcie dodatkowej autopoprawki do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej  

Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, polegającej na przeznaczeniu kwoty 4 000 zł na nagrody 

dla funkcjonariuszy policji.”  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył dyskusję. Zapytał 

radnych, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały. Głosów w tej sprawie nie było. 

Zamknął dyskusję.  

Poprosił Skarbnik Powiatu Jadwigę Janicką o przedstawienie Uchwały nr 265/p212/F/III/14 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 1 grudnia 2014 roku w sprawie 

opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego          

na lata 2015 – 2027. 

 

Pani Jadwiga Janicka – Skarbnik Powiatu – przytoczyła treść uzasadnienia Uchwały                  

nr 265/p212/F/III/14 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia        
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1 grudnia 2014 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Słupskiego na lata 2015 – 2027, informując, iż projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego został zaopiniowany pozytywnie. 

(kopia uchwały RIO w Gdańsku stanowi załącznik nr 18 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – podziękował Skarbnik Powiatu. 

Przystąpił do głosowania i zapytał: kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z trzema autopoprawkami, zechce podnieść rękę? 

Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 20      przeciw – 0                wstrzymało się – 0 radnych. 

Stwierdził, że uchwała Nr III/18/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2014 roku             

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego została podjęta. 

(uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu) 

 

ppkt 6) w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Słupskiego na rok 2015 

(projekt uchwały wraz z autopoprawkami stanowi załącznik nr 20 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poprosił Starostę Słupskiego          

o zabranie głosu. 

 

Pan Zdzisław Kołodziejski - Starosta Słupski – zwracając się do Wysokiej Rady, poinformował,         

że proponowany budżet powiatu przyjęty przez Zarząd Powiatu Słupskiego poprzedniej kadencji 

zakłada dochody w wysokości 82 833 161 zł, wydatki w wysokości 84 980 087 zł i deficyt               

w wysokości 2 146 926 zł, który ma być sfinansowany z emisji obligacji. Limit zobowiązań           

na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu ustala się w wysokości 4 000 000 zł. Spłata 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów będzie 

w wysokości 2 446 360 zł. Zadłużenie powiatu na dzień 31 grudnia br. wyniesie 23 096 024 zł. 

Dodał, że może to nie jest idealny budżet, ale Zarząd Powiatu Słupskiego obecnej kadencji 

postanowił go realizować, wprowadzając jedynie autopoprawki oszczędnościowe, sugerowane 

również przez komisje Rady Powiatu Słupskiego. Ma na myśli oszczędności odnoszące się              

do promocji, administracji i inne. Natomiast zamierzają realizować wszystkie umowy i ustalenia 

poprzedniego Zarządu Powiatu Słupskiego i tak: dotacja dla Gminy Smołdzino na uporządkowanie 

gospodarki wodno-ściekowej 43 694 zł, współfinansowanie zakupu sprzętu dla policji 42 000 zł, 

budowa mobilnego sytemu przeciwpowodziowego 116 340 zł. Organizacja kąpielisk to jest zadanie 

opiewające na kwotę 798 589 zł, gdzie ich udział wynosi 93 389 zł. Aktualnie odbywa się trzeci 

przetarg i jego rozstrzygnięcie jest przesunięte do dnia 7 stycznia 2015 roku. Będzie to bardzo 

ciężko zrealizować, szkoda by było tych pieniędzy i tego zadania. Ma nadzieję, że wykonawcy, 

którzy złożyli zapytania i chcą to realizować, podejmą się tego działania. Na rozbudowę systemu 

informatycznego „TURBOEWID” dla Wydziału Geodezji i Kartografii w Starostwie Powiatowym 

w Słupsku przeznacza się jedynie 15 000 zł. Jest to niewiele, ale jeśli tylko sprawdzi się 

zaproponowany system, będą zabiegać u radnych o dalsze środki w budżecie. Rozmawiał                 

z Wydziałem Geodezji i Kartografii, ale też z geodetami z powiatu słupskiego, którzy nie skarżą się 

na poszczególne osoby, natomiast na zbyt długą kolejkę i na to że okres wyczekiwania jest tak 

długi, iż stawia ich powiat w jednym z ostatnich w regionie. Ma nadzieję, że zatrudniony Geodeta 

Powiatowy, który pracuje od kilku miesięcy, przy ich wsparciu to zmieni. Już w tej chwili 

przesunęli jednego pracownika do pomocy w tym wydziale, a w przyszłości być może jeszcze 

następną osobę. Chcą, by okres oczekiwania na podstawowe dokumenty był jak najkrótszy. 

Zaznaczył, że niestety złożone wnioski do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 

praktycznie nie mają szans na dofinansowanie, mimo złożonych odwołań, poza jedną przebudową 
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drogi 1202 w ciągu ul. Wczasowej w Ustce, gdzie podpisana jest umowa z miastem o udzielenie 

dotacji w przypadku jej otrzymania przez miasto. Jest to druga pozycja rezerwowa, więc być może 

będzie taka szansa i oby się tak stało. Podkreślił, że Zarząd Powiatu Słupskiego zamierza również 

wprowadzić zmiany organizacyjne w Starostwie Powiatowym w Słupsku oraz jednostkach 

organizacyjnych w celu uzyskania oszczędności. Ma tu na myśli Centrum Edukacji Regionalnej      

w Warcinie, promocję powiatu itd., przesuwając również niektórych pracowników na inne 

stanowiska, przy czym ogólnie nie zwiększając zatrudnienia. Nadmienił, że już mówił o konflikcie 

w spółce PKS w Słupsku S.A., więc nie będzie się powtarzał, ale to jest moment, w który muszą 

sprawdzić, jaka jest szansa na wyprowadzenie spółki z kryzysu. Nie ma to związku z budżetem 

powiatu, ale jeszcze raz chce powiedzieć o tym, że zarząd spółki zamierza rozwiązać swój problem 

poprzez sprzedaż majątku, stąd też ich pierwszy apel o to, by wstrzymać się ze sprzedażą majątku 

do momentu, aż będzie nowa rada nadzorcza. Nie wiedzą, co się dzieje, dlaczego w tym kwartale 

nie obyło się posiedzenie rady nadzorczej, a regulamin mówi, że raz w kwartale powinno się     

odbyć spotkanie rady nadzorczej. Myśli, że nowa rada nadzorcza zaproponuje rozwiązanie,             

oni nie upierają przy sprzedaży majątku, mimo że Starosta Lęborski – właściciel prawie 40% akcji 

z Lęborka ma inne zdanie. Kończąc, zwrócił się do Wysokiej Rady o uchwalenie budżetu powiatu 

w przedstawionej wysokości wraz z zaproponowanymi autopoprawkami. Jeśli radni będą pytać           

o szczegóły, to poprosi Skarbnik Powiatu o doprecyzowanie niektórych cyfr. Podziękował.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poprosił Skarbnik Powiatu              

o zabranie głosu. 

 

Pani Jadwiga Janicka – Skarbnik Powiatu – poinformowała, że do projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Słupskiego na rok 2015 również zostały wprowadzone trzy 

autopoprawki. Pierwsza jest z dnia 12 grudnia 2014 roku i polega na  

1. przeniesieniu na wniosek Domu Pomocy Społecznej w Machowinku kwoty 200 zł z zakupu 

materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na zakup usług dostępu do sieci Internet; 

2. przeniesieniu na wniosek Domu Pomocy Społecznej w Lubuczewie kwoty 10 400 zł                

z wydatków osobowych oraz zakupu materiałów i wyposażenia celem zabezpieczenia środków 

w kwocie 10 000 zł na obsługę pielęgniarską dla osób psychicznie chorych oraz w kwocie 400 zł 

dostęp do sieci Internet; 

3. zwiększeniu dochodów i wydatków o kwotę 48 zł na zadanie pn. „Utworzenie Centrum 

Integracji Społecznej Promyk" realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku. Zmiana 

następuje w związku ze zwiększeniem środków na potrzeby realizacji projektu. Projekt jest 

finansowany w 100 % ze środków zewnętrznych; 

4. zmniejszeniu wydatków na wniosek Wydziału Rozwoju Powiatu i Inwestycji na zadanie        

pn. „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej” w kwocie 500 zł; 

5. zmianie klasyfikacji budżetowej zadania realizowanego przez Gminę Smołdzino                   

pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej poprzez budowę sieci i przyłączy 

wodociągowych oraz kanalizacji sanitarnej w miejscowości Komnino”. Wydatki znajdował się  

w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdziału 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych, 

a powinny się znaleźć w rozdziale 01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  2007 – 2013; 

6. zwiększeniu wydatków na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku          

w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze, o kwotę  

13 800 zł, w związku z dalszym pobytem dziecka z powiatu słupskiego w Domu Dziecka            

w Cieszynie; 

7. zwiększeniu dochodów majątkowych na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych i Wydziału 

Rozwoju Powiatu i Inwestycji o kwotę 43 660 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej           

na zadania: 
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  „Przebudowa drogi powiatowej nr 1162G w miejscowości Przytocko (Gmina Kępice)”, 

w kwocie 15 594 zł z Gminy Kępice, 

  „Przebudowa drogi powiatowej nr 1183 G Stowięcino – Gorzyno (Gmina Główczyce)”    

w kwocie 28 066 zł z Gminy Główczyce; 

8. zmniejszeniu wydatków w kwocie 132 000 zł  

1. w dziale 750 Administracja publiczna 125 000 zł w tym: 

a) rozdziale 75020  Starostwa powiatowe kwoty 50 000 zł, 

b) rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego kwoty 75 000 zł, 

2. w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 000 zł, rozdziale 

75404 Komendy wojewódzkie Policji kwoty 7 000 zł z wpłat jednostek na państwowy 

fundusz celowy. 

Powyższe zmiany powodują zmniejszenia o kwotę 132 000 zł kwoty przychodów                

oraz wyniku finansowego.     

W związku z wprowadzeniem zmian, ulegną zmianie kwoty dochodów i wydatków  do projektu 

uchwały na 2015 rok oraz załączniki: 

 Nr 3 „Zadania inwestycyjne do realizacji w 2015 roku”, 

 Nr 4 „ Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków, o których mowa        

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 u.f.p. w roku 2015”, 

 Nr 5 „Przychody i rozchody budżetu w 2015 roku”, 

 Nr 9 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów 

lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2015 roku”, 

 Nr 11 „ Dotacje celowe z budżetu Powiatu Słupskiego na 2015 rok”. 

W kolejności przedstawiała autopoprawkę z dnia 18 grudnia 2014 roku, poprzez którą nastąpi 

zmniejszenie o kwotę 53 337 zł dochodów majątkowych na realizację projektu realizowanego           

w ramach środków unijnych pn. „Przygotowanie dokumentacji projektowej dla 7 dróg niezbędnej 

do realizacji inwestycji drogowych na terenie powiatu słupskiego”, dlatego że środki finansowe         

z tego tytułu wpłyną w 2014 roku i zostały ujęte do dochodów 2014 roku. W związku                        

z wprowadzeniem powyższego ulegnie zmianie kwota dochodów, wyniku finansowego do projektu 

uchwały na 2015 rok oraz załączniki: 

 Nr 3 „Zadania inwestycyjne do realizacji w 2015 roku”, 

 Nr 3a „Przedsięwzięcia inwestycyjne ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej”, 

 Nr 4 „Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków, o których mowa     

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 u.f.p. w roku 2015”. 

Zaprezentowała również autopoprawkę z dnia 29 grudnia 2014 roku, która jest związana                   

z przyjęciem do budżetu 2015 roku kwoty 4 000 zł na nagrody dla funkcjonariuszy policji i ujęciem 

w wyniku wszystkich autopoprawek kwoty 105 023 zł do rezerwy ogólnej budżetu, co nie zmieni 

wyniku finansowego ani kwoty przychodów. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył dyskusję. Zapytał,         

kto z radnych chciałby w tym temacie zabrać głos. Stwierdził, że na każdej komisji był 

rozpatrywany projekt budżetu powiatu na 2015 roku. Głosów w dyskusji nie było. Zamknął 

dyskusję.  

Poprosił Skarbnik Powiatu Jadwigę Janicką o przedstawienie Uchwały nr 266/p212/F/III/14 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 1 grudnia 2014 roku w sprawie 

opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Słupskiego na 2015 rok oraz możliwości 

sfinansowania planowanego deficytu budżetu. 

 

Pani Jadwiga Janicka – Skarbnik Powiatu – przytoczyła treść Uchwały nr 266/p212/F/III/14 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 1 grudnia 2014 roku         

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Słupskiego na 2015 rok oraz możliwości 
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sfinansowania planowanego deficytu budżetu, informując, iż projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Słupskiego na 2015 roku został zaopiniowany pozytywnie. 

(kopia uchwały RIO w Gdańsku stanowi załącznik nr 21 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – podziękował Skarbnik Powiatu. 

Przystąpił do głosowania i zapytał: kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Słupskiego na rok 2015 wraz z trzema autopoprawkami, zechce 

podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 17      przeciw – 0                wstrzymało się – 3 radnych. 

Stwierdził, że uchwała Nr III/19/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2014 roku             

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Słupskiego na rok 2015 została podjęta. 

(uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu) 

W tym miejscu pogratulował poprzedniemu Zarządowi Powiatu Słupskiego, że dobrze przygotował 

projekt budżetu, a nowemu Zarządowi Powiatu Słupskiego życzył, by ten projekt został w 100% 

wykonany.  

Następnie oznajmił, że za chwilę wybiorą wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego.  

Przed przystąpieniem do wyboru wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego zaproponował 

powołanie komisji skrutacyjnej na czas trwania sesji – dla ustalenia wyników głosowania i wyboru 

wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego i członka Zarządu Powiatu Słupskiego (punkt 6. 

podpunkt 7) i 10) porządku obrad), zgodnie § 34 ust. 1 Statutu Powiatu Słupskiego. 

Poprosił o zgłoszenie minimum czterech radnych do składu komisji skrutacyjnej. Obowiązek taki 

wynika z § 34 ust. 2 Statutu Powiatu Słupskiego. Zaproponował, aby z każdego ugrupowania podać 

po jednej kandydaturze do komisji skrutacyjnej. Udzielił głosu radnemu Pawłowi Lisowskiemu. 

 

Pan Paweł Lisowski - radny – zgłosił kandydaturę pani Bożeny Przyborowskiej.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radna wyraża zgodę. 

 

Pani Bożena Przyborowska - radna – zgodziła się.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – udzielił głosu radnemu Janowi 

Leonczukowi.  

 

Pan Jan Leonczuk - radny – zgłosił kandydaturę pani Anny Pietrzak.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radna wyraża zgodę. 

 

Pani Anna Pietrzak - radna – zgodziła się.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał radnego Andrzeja Zawadę 

– przewodniczącego klubu radnych „Prawo i Sprawiedliwość”, kogo proponują.  

 

Pan Andrzej Zawada - radny – odpowiedział, że nie proponują kandydata.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – udzielił głosu radnej Barbarze 

Zawadzkiej.  

 

Pani Barbara Zawadzka - radny – zgłosiła kandydaturę pana Marka Kołtuna. 
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Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radny wyraża zgodę. 

 

Pan Marek Kołtun - radny – zgodził się.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy są jeszcze inne 

propozycje. Przypomniał, że w komisji skrutacyjnej ma być minimum czterech radnych, a na razie 

mają trzech chętnych. Udzielił głosu radnemu Pawłowi Gonerze. 

 

Pan Paweł Gonera - radny – wskazał na kandydaturę pani Marii Kobylarz.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radna wyraża zgodę. 

 

Pani Maria Kobylarz - radna – wyraziła zgodę.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zaproponował, aby od razu 

zgłosować na całą listę czterech kandydatów. Stwierdził, ze nie słyszy sprzeciwu i w związku z tym 

zapytał: kto z radnych jest za powołaniem komisji skrutacyjnej w składzie: 

1) Bożena Przyborowska 

2) Anna Pietrzak 

3) Marek Kołtun 

4) Maria Kobylarz 

proszę podnieć rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu?  

Stwierdził, że głosami: za – 19, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 radny skład komisji skrutacyjnej 

został przyjęty. 

Poprosił, aby komisja skrutacyjna ukonstytuowała się poprzez wybór przewodniczącego. Wręczył 

teczkę komisji skrutacyjnej. 

Ogłosił przerwę do chwili przybycia komisji skrutacyjnej.  

 

Przerwa od 15.30 do 15.40. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wznowił obrady. Poprosił               

o ogłoszenie wyboru przewodniczącego komisji skrutacyjnej. 

 

Pan Marek Kołtun - radny – poinformował, że został przewodniczącym komisji skrutacyjnej          

i poprowadzi glosowania.  

(protokół komisji skrutacyjnej w sprawie wyboru przewodniczącego stanowi załącznik nr 23                  

do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – podziękował.  

 

ppkt 7) w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego  

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 24 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zauważył, że przystępują              

do zgłaszania kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. Przypominał, że zgodnie                  

z § 11 ust. 1 Statutu Powiatu Słupskiego rada powiatu wybiera ze swego grona dwóch 

wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.  

Prosił o zgłaszanie kandydatów. Otworzył listę. 

Poinstruował komisję skrutacyjną, aby przystąpiła do pracy i zapisywała zgłoszenia. 



18 

 

 

Stwierdził, że pozwoli sobie zgłosić kandydaturę i zaproponował pana Andrzeja Kordylasa              

na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego. Uzasadnił, że wskazany przez niego 

kandydat ma duże dwudziestoletnie doświadczenie samorządowe. W latach 1984 – 1998 był 

radnym Gminy Damnica i członkiem Zarządu Gminy Damnica. W powiecie słupskim pracował:      

w I kadencji 1998 – 2002 jako radny i członek Zarządu Powiatu Słupskiego, w II kadencji           

2002 – 2006 – jako radny i Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Słupskiego, w IV kadencji         

2010 – 2014 – jako radny i Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej, aktualnie jest radnym        

V kadencji 2014 – 2018. Posiada również duże doświadczenie zawodowe, od 22 lat jest dyrektorem 

szkoły (18 lat w Damnicy – obecna nazwa placówki to Zespół Szkół w Damnicy).   

Zapytał, czy pan Andrzej Kordylas wyraża zgodę. 

 

Pan Andrzej Kordylas - radny – wyraził zgodę.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – udzielił głosu radnemu 

Sławomirowi Ziemianowiczowi.  

 

Pan Sławomir Ziemianowicz - radny – nadmienił, że chciałby zadać pytanie formalne, ponieważ 

niedawno uchwalali zmiany w Statucie Powiatu Słupskiego, czy dokument ten został                    

już opublikowany.  

 

Pani Beata Sadowska – radca prawny w Starostwie Powiatowym w Słupsku – zapewniła,         

że uchwała dotycząca zmian w Statucie Powiatu Słupskiego została opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego i zmiana weszła w życie.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – podał do wiadomości,                   

że dokument ukazał się w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 15 grudnia br.              

i po 14 dniach zmiana weszła w życie.  

Ponadto zapytał, czy radni chcą zgłosić kolejne kandydatury na Wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu Słupskiego. Innych propozycji nie zgłoszono. Zaproponował zamknięcie listy i zapytał:           

kto z radnych jest za zamknięciem listy, zechce podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się 

od głosu?  

Stwierdził, że głosami: za – 20, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 radnych lista została 

zamknięta, a kandydatem na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego jest pan Andrzej 

Kordylas.  

Poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania do wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego. 

(lista ze zgłoszonym kandydatem na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego stanowi 

załącznik nr 25 do protokołu) 

Ogłosił przerwę do czasu przybycia komisji skrutacyjnej. 

 

Przerwa od 15.50 do 15.55. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wznowił obrady po przerwie. 

Stwierdził, że wszyscy radni są obecni. Poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej                   

o odczytanie regulaminu głosowania w oparciu o zasady określone w § 34 Statutu Powiatu 

Słupskiego. 

 

Pan Marek Kołtun – radny (przewodniczący komisji skrutacyjnej) – odczytał treść regulaminu 

głosowania wyboru radnego na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego na sesji w dniu 

30 grudnia 2014 roku. 



19 

 

 

(regulamin głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego 

stanowi załącznik nr 26 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poprosił komisję skrutacyjną           

o rozdanie kart do głosowania wszystkim obecnym radnym. 

 

Pani Anna Pietrzak - radna (członek komisji skrutacyjnej) – poprosiła radnych o osobisty 

odbiór kart do głosowania i o podpisanie listy celem potwierdzenia ich odbioru. Odczytała imiona 

oraz nazwiska radnych, którzy w kolejności podchodzili do członków komisji skrutacyjnej                           

i pobierali karty do głosowania:  

1. Joanna Chabowska  

2. Paweł Gonera 

3. Grzegorz Grabowski 

4. Maciej Karaś 

5. Maria Kobylarz 

6. Zdzisław Kołodziejski 

7. Marek Kołtun 

8. Rafał Konon 

9. Andrzej Kordylas 

10. Wojciech Krasucki (Przewodniczący Rady Powiatu zgłosił nieobecność radnego) 

11. Jan Leonczuk 

12. Paweł Lisowski 

13. Jan Olech 

14. Anna Pietrzak 

15. Bożena Przyborowska 

16. Edward Sasko 

17. Tomasz Świtek 

18. Andrzej Zawada 

19. Barbara Zawadzka 

20. Stanisław Zieliński 

21. Sławomir Ziemianowicz 

(lista obecności radnych podczas wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego na sesji 

w dniu 30 grudnia 2014 roku stanowi załącznik nr 27 do protokołu)  

Poprosiła radnych o przystąpienie do głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu Słupskiego. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – oznajmił, że za chwilę radni 

dokonają tajnego głosowania wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego. Wyjaśnił, 

że wyczytani przez przewodniczącego komisji skrutacyjnej radni podchodzić będą do urny celem 

oddania głosu. 

 

Pan Marek Kołtun – radny (przewodniczący komisji skrutacyjnej) – stwierdził, że przystępują 

do głosowania. Zgodnie z regulaminem głosowania odczytał imiona oraz nazwiska radnych, którzy      

w kolejności podchodzili do urny i oddawali swoje głosy.  

1. Joanna Chabowska  

2. Paweł Gonera 

3. Grzegorz Grabowski 

4. Maciej Karaś 

5. Maria Kobylarz 

6. Zdzisław Kołodziejski 
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7. Marek Kołtun 

8. Rafał Konon 

9. Andrzej Kordylas 

10. Jan Leonczuk 

11. Paweł Lisowski 

12. Jan Olech 

13. Anna Pietrzak 

14. Bożena Przyborowska 

15. Edward Sasko 

16. Tomasz Świtek 

17. Andrzej Zawada 

18. Barbara Zawadzka 

19. Stanisław Zieliński 

20. Sławomir Ziemianowicz 

Poinformował, że teraz komisja skrutacyjna policzy głosy w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poprosił komisję skrutacyjną                

o przystąpienie do pracy, przygotowanie protokołu z tajnego głosowania i wyniku wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego. 

Ogłosił przerwę do momentu przybycia komisji skrutacyjnej. 

 

Przerwa od 16.03 do 16.12. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wznowił obrady. Poprosił 

przewodniczącego komisji skrutacyjnej o odczytanie protokołu głosowania. 

 

Pan Marek Kołtun – radny (przewodniczący komisji skrutacyjnej) – odczytał protokół 

wyników tajnego głosowania i wyników wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Słupskiego, podając do wiadomości, iż pan Andrzej Kordylas otrzymał następującą liczbę głosów 

ważnych: „za” – 16, „przeciw” – 3, „wstrzymał się” – 1 radny. Poinformował, że większość 

bezwzględna dla wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego wyniosła 11 głosów,  

tym samym spełniono wymóg większości bezwzględnej i radny Andrzej Kordylas został wybrany 

na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego. 

(protokół wyników tajnego głosowania i wyników wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Słupskiego stanowi załącznik nr 28 do protokołu) 

(karty do głosowania zabezpieczone w kopercie stanowią załącznik nr 29 do głosowania) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – podziękował komisji skrutacyjnej. 

Poinformował, że akt dokonania wyboru jest równoznaczny z podjęciem uchwały o wyborze 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego. Odczytał uchwałę Rady Powiatu Słupskiego, 

zaznaczając, iż nie podlega ona głosowaniu.  

Stwierdził, że uchwała Nr III/20/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2014 roku             

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego została podjęta. 

(uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu) 

Poprosił pana Andrzeja Kordylasa – Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego                     

o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym. 

 

Pan Andrzej Kordylas – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zwracając się            

do Przewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego oraz Wysokiej Rady, podziękował za wybór          
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na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego. Zapewnił, że będzie wspomagał 

Przewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego w sprawnym prowadzeniu obrad. Podziękował           

za możliwość zabrania głosu. 

 

ppkt 8) w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków członka Zarządu 

Powiatu Słupskiego  

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 31 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował, iż w dniu              

17 grudnia 2014 roku do Przewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego wpłynęło oświadczenie 

radnego Pawła Gonery o rezygnacji z funkcji członka Zarządu Powiatu Słupskiego i zwolnienie          

go z pełnienia obowiązków członka Zarządu Powiatu. Udzielił głosu radnemu Pawłowi Gonerze.  

 

Pan Paweł Gonera - radny – powiedział, że ma tylko dwa słowa komentarza. Podobno łatwo się 

siedzi w opozycji, trudniej rządzić. W końcu chciał wykazać swoje predyspozycje do rządzenia,      

ale niestety prawo jest prawem, czyli bezprawie istnieje w Polsce. Jako członek zarządu nie może 

prowadzić działalności gospodarczej i dlatego też musi rezygnować z tej funkcji. Jest to dla niego 

paranoją, na którą zwrócił uwagę 25 lat temu i myślał, że ta paranoja zniknęła z przepisów prawa, 

ale ich politycy zajmują się nie prawem, tylko rozgrywkami wewnętrznymi. I w tym momencie 

ludzie, którzy są „kołem zamachowym” gospodarki, czyli prowadzący działalność gospodarczą      

nie mogą być członkami zarządu, wobec tego musiał zrezygnować z tej funkcji. Podziękował.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał: czy radni mają pytanie     

do radnego Pawła Gonery lub są uwagi do przedłożonego projektu uchwały. Otworzył dyskusję. 

Głosów w tej sprawie nie było. Zamknął dyskusję. 

Przystąpił do głosowania i zapytał: kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków członka Zarządu Powiatu Słupskiego, 

zechce podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 13      przeciw – 3                wstrzymało się – 3 radnych. 

Stwierdził, że uchwała Nr III/21/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2014 roku             

w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków członka Zarządu Powiatu 

Słupskiego została podjęta. 

(uchwała stanowi załącznik nr 32 do protokołu) 

 

ppkt 9) w sprawie odwołania członka Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego  

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 33 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował, iż również w dniu 

17 grudnia 2014 roku do Przewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego wpłynęło oświadczenie 

radnego Grzegorza Grabowskiego o rezygnacji z udziału w pracach Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Słupskiego z dniem 18 grudnia 2014 roku, a tym samym z funkcji zastępcy 

przewodniczącej tej Komisji.   

Zapytał: czy są uwagi do przedłożonego projektu uchwały. Otworzył dyskusję. Głosów                   

w tej sprawie nie było. Zamknął dyskusję. 

Przystąpił do głosowania i zapytał: kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie 

odwołania członka Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego, zechce podnieść rękę?             

Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 15      przeciw – 3                wstrzymał się – 1 radny. 
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Stwierdził, że uchwała Nr III/22/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2014 roku            

w sprawie odwołania członka Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego została podjęta. 

(uchwała stanowi załącznik nr 34 do protokołu) 

 

ppkt 10) w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Słupskiego  

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 35 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przypominał, że zgodnie z art. 27 

ust. 1 i 3 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera członków zarządu powiatu       

na wniosek starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu Rady, w głosowaniu tajnym. 

Poprosił Starostę Słupskiego o złożenie wniosku o wybór członka Zarządu Powiatu Słupskiego                     

i przedstawienie kandydata wraz z uzasadnieniem.  

 

Pan Zdzisław Kołodziejski - Starosta Słupski – powiedział, że chciałby zgłosić kandydaturę        

pana Grzegorza Grabowskiego, który przez wiele lat był radnym Gminy Dębnica Kaszubska,           

jak również wójtem tej gminy, więc sądzi, iż ma przygotowanie do funkcji, którą chcą                         

mu tu powierzyć, czyli członka Zarządu Powiatu Słupskiego.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radny Grzegorz 

Grabowski wyraża zgodę.  

 

Pan Grzegorz Grabowski - radny – powiedział, że wyraża zgodę. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przywołał do siebie członków 

komisji skrutacyjnej i poprosił ich o przystąpienie do pracy: zapisanie zgłoszonego kandydata            

na listę oraz przygotowanie kart do głosowania do wyboru członka Zarządu Powiatu Słupskiego. 

(lista ze zgłoszonym kandydatem na członka Zarządu Powiatu Słupskiego stanowi załącznik nr 36          

do protokołu) 

Ogłosił przerwę do chwili przybycia komisji skrutacyjnej. 

 

Przerwa od 16.20 do 16.24. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wznowił obrady po przerwie. 

Stwierdził, że wszyscy radni są obecni. Poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej                    

o odczytanie regulaminu głosowania w oparciu o zasady określone w § 34 Statutu Powiatu 

Słupskiego.  

 

Pan Marek Kołtun – radny (przewodniczący komisji skrutacyjnej) – na wstępie zgłosił uwagę 

dotyczącą kwestii technicznych. Zaproponował, aby radni podpisywali odbiór kart do głosowania 

przy wrzucaniu ich do urny, by nie chodzić dwa razy i nie przedłużać obrad. Zapytał 

Przewodniczącego Rady Powiatu Słupskiego, czy wyraża zgodę na tą propozycję.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zgodził się na powyższe. 

 

Pan Marek Kołtun – radny (przewodniczący komisji skrutacyjnej) – odczytał treść regulaminu 

głosowania wyboru na członka Zarządu Powiatu Słupskiego na sesji w dniu 30 grudnia 2014 roku. 

(regulamin głosowania w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Słupskiego stanowi załącznik 

nr 37 do protokołu) 
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Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poprosił komisję skrutacyjną           

o rozdanie kart do głosowania wszystkim obecnym radnym. Oznajmił, że za chwilę radni dokonają 

tajnego głosowania wyboru członka Zarządu Powiatu Słupskiego. Wyjaśnił, że wyczytani przez 

przewodniczącego komisji skrutacyjnej radni podchodzić będą do urny celem oddania głosu. 

 

Pan Marek Kołtun – radny (przewodniczący komisji skrutacyjnej) – stwierdził, że przystępują 

do głosowania. Zgodnie z regulaminem głosowania odczytał imiona oraz nazwiska radnych, którzy 

w kolejności podchodzili do urny i oddawali swoje głosy, podpisując się na liście obecności.  

1. Joanna Chabowska  

2. Paweł Gonera 

3. Grzegorz Grabowski 

4. Maciej Karaś 

5. Maria Kobylarz 

6. Zdzisław Kołodziejski 

7. Marek Kołtun 

8. Rafał Konon 

9. Andrzej Kordylas 

10. Wojciech Krasucki (Przewodniczący Rady Powiatu zgłosił nieobecność radnego) 

11. Jan Leonczuk 

12. Paweł Lisowski 

13. Jan Olech 

14. Anna Pietrzak 

15. Bożena Przyborowska 

16. Edward Sasko (Przewodniczący Rady Powiatu zgłosił nieobecność radnego) 

17. Tomasz Świtek 

18. Andrzej Zawada 

19. Barbara Zawadzka 

20. Stanisław Zieliński 

21. Sławomir Ziemianowicz 

(lista obecności radnych podczas wyboru członka Zarządu Powiatu Słupskiego na sesji w dniu           

30 grudnia 2014 roku stanowi załącznik nr 38 do protokołu)  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poprosił komisję skrutacyjną                

o przystąpienie do pracy, przygotowanie protokołu z tajnego głosowania i wyniku wyboru członka 

Zarządu Powiatu Słupskiego. 

Ogłosił przerwę do czasu przybycia komisji skrutacyjnej. 

 

Przerwa od 16.32 do 16.36. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wznowił obrady po przerwie. 

Poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej o odczytanie protokołu głosowania. 

 

Pan Marek Kołtun – radny (przewodniczący komisji skrutacyjnej) – odczytał protokół 

wyników tajnego głosowania i wyników wyboru członka Zarządu Powiatu Słupskiego, podając            

do wiadomości, iż pan Grzegorz Grabowski otrzymał następującą liczbę głosów ważnych:           

„za” – 10, „przeciw” – 8, „wstrzymał się” – 1 radny, tym samym zwykłą większością głosów został 

wybrany na członka Zarządu Powiatu Słupskiego.  

(protokół wyników tajnego głosowania i wyników wyboru członka Zarządu Powiatu Słupskiego 

stanowi załącznik nr 39 do protokołu) 

(karty do głosowania zabezpieczone w kopercie stanowią załącznik nr 40 do głosowania) 
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Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – podziękował komisji skrutacyjnej. 

Poinformował, że akt dokonania wyboru jest równoznaczny z podjęciem uchwały o wyborze 

członka Zarządu Powiatu Słupskiego. Odczytał uchwałę Rady Powiatu Słupskiego, zaznaczając,           

iż nie podlega ona głosowaniu.  

Stwierdził, że uchwała Nr III/23/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2014 roku             

w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Słupskiego została podjęta. 

(uchwała stanowi załącznik nr 41 do protokołu) 

Pogratulował nowo wybranemu członkowi Zarządu Powiatu Słupskiego panu Grzegorzowi 

Grabowskiemu, życzył sukcesów i satysfakcji z wypełniania tej zaszczytnej funkcji. Udzielił         

mu głosu.  

 

Pan Grzegorz Grabowski - radny (członek Zarządu Powiatu Słupskiego) – podziękował 

Staroście Słupskiemu za rekomendację i tym wszystkim radnym, którzy na niego głosowali,            

za wybór, dodając, iż to była naprawdę dobra decyzja.  

 

ppkt 11) w sprawie zmiany składu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 42 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wyjaśnił, że w związku                    

z odwołaniem pana Grzegorza Grabowskiego – zastępcy przewodniczącej Komisji Rewizyjnej 

(uchwała Nr III/22/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2014 roku) zaistniała 

konieczność uzupełnienia składu tej Komisji.  

Zauważył, że przystępują do wyboru członka Komisji Rewizyjnej, który jednocześnie będzie pełnić 

funkcję zastępcy przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. Podał, że zgodnie z § 39 ust. 2 Statutu 

Powiatu Słupskiego – rada powiatu wybiera przewodniczącego oraz pozostałych członków komisji 

rewizyjnej w liczbie pięciu, w tym zastępcę przewodniczącego.  

Przypominał, że zgodnie z § 38 ust. 2 Statutu Powiatu Słupskiego w skład komisji rewizyjnej 

wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcję 

przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady oraz radnych będących członkami zarządu.  

Poprosił o zgłaszanie kandydatów na członka Komisji Rewizyjnej, a zarazem zastępcę 

przewodniczącej Komisji. Otworzył listę. Udzielił głosu Andrzejowi Kordylasowi – 

Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu Słupskiego.  

 

Pan Andrzej Kordylas – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zgłosił pana Pawła 

Gonerę na członka Komisji Rewizyjnej, a zarazem zastępcę przewodniczącej tej Komisji. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał radnego Pawła Gonerę, 

czy wyraża zgodę.  

 

Pan Paweł Gonera - radny – zgodził się.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – udzielił głosu radnemu 

Tomaszowi Świtkowi.  

 

Pan Tomasz Świtek - radny – zapytał, czy jednocześnie mogą wybrać członka Komisji 

Rewizyjnej oraz zastępcę przewodniczącego tej Komisji. Wydaje mu się, że nie można w ten 

sposób postępować. Zastanawiał się, czy Komisja nie powinna wybrać zastępcy spośród siebie. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poprosił radcę prawnego                

o zabranie głosu w tej sprawie.  
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Pani Beata Sadowska – radca prawny w Starostwie Powiatowym w Słupsku – poinformowała, 

że zapis statutowy brzmi: „rada powiatu wybiera przewodniczącego oraz pozostałych członków 

komisji rewizyjnej w liczbie pięciu, w tym zastępcę przewodniczącego”, czyli od razu wskazuje 

przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego. Nie ma tu zapisu, jak przy innych komisjach 

stałych lub doraźnych, gdzie: „pracą komisji kieruje przewodniczący powoływany i odwoływany 

przez członków komisji”. Inny zapis jest dla komisji rewizyjnej i inny dla komisji stałych. 

 

Pan Tomasz Świtek - radny – podziękował za wyjaśnienia.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – stwierdził, że nie widzi innych 

kandydatur, więc zaproponował zamkniecie listy. Zapytał: kto z radnych jest za zamknięciem listy, 

proszę o podniesienie ręki? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu?  

Stwierdził, że głosami: za – 19, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 radnych lista została 

zamknięta. 

Oznajmił, że kandydatem na zastępcę przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Słupskiego jest radny Paweł Gonera. Dodał, że zgodnie z procedurą każdego zgłoszonego radnego                 

w głosowaniu jawnym należy przegłosować osobno, ale tutaj mają tylko jedną kandydaturę. 

Zapytał: kto z radnych jest za tym, żeby pan Paweł Gonera został członkiem Komisji Rewizyjnej 

pełniącym funkcję zastępcy przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, proszę podnieść rękę? Kto jest 

przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 18      przeciw – 0                wstrzymał się – 1 radny. 

Stwierdził, że pan Paweł Gonera zostały powołany do składu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Słupskiego, obejmując jednocześnie funkcję zastępcy przewodniczącej tej Komisji. Udzielił         

mu głosu. 

 

Pan Paweł Gonera - radny – zaznaczył, że „zrządzeniem losu” w jakiejś formie będzie 

kontrolował Zarząd Powiatu Słupskiego i Starostę Słupskiego, ale nie wie, co jest dla nich gorsze.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przystąpił do głosowania projektu 

uchwały w sprawie zmiany składu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego. Zapytał:                

kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, zechce podnieść rękę? Kto jest przeciw?            

Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 18      przeciw – 0                wstrzymał się – 1 radny. 

Stwierdził, że uchwała Nr III/24/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2014 roku            

w sprawie zmiany składu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego została podjęta. 

(uchwała stanowi załącznik nr 43 do protokołu) 

 

ppkt 12) w sprawie powołania Doraźnej Komisji Rady Powiatu Słupskiego ds. opracowania 

Statutu Powiatu Słupskiego oraz ustalenia jej składu osobowego 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 44 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wyjaśnił, iż w związku z licznymi 

zmianami w przepisach m. in. w ustawie o samorządzie powiatowym, Kodeksie wyborczym              

i innych przepisach szczególnych zaistniała konieczność zaktualizowania obowiązującego               

od 2009 roku Statutu Powiatu Słupskiego. Biorąc pod uwagę ilość koniecznych do wprowadzenia 

aktualizacji zasadne jest opracowanie nowego Statutu, bowiem ograniczenie się tylko                    

do wprowadzenia zmian do obowiązującego aktu spowoduje, iż będzie on nieczytelny. 

Poinformował, że zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym oraz § 51 Statutu 
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Powiatu Słupskiego w szczególnie uzasadnionych przypadkach rada powiatu może powoływać 

komisje doraźne, których skład, zakres działania i kompetencje określa w drodze uchwały. 

Poprosił o zgłaszanie się do składu Doraźnej Komisji Rady Powiatu Słupskiego ds. opracowania 

Statutu Powiatu Słupskiego. Zaproponował, aby wskazać co najmniej po jednym radnym z każdego 

ugrupowania. Otworzył listę. Udzielił głosu radnemu Grzegorzowi Grabowskiemu.  

 

Pan Grzegorz Grabowski - radny – zgłosił kandydaturę Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Słupskiego – Andrzeja Kordylasa. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy pan Andrzej Kordylas 

wyraża zgodę. 

 

Pan Andrzej Kordylas – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zgodził się.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – udzielił głosu radnej Bożenie 

Przyborowskiej.  

 

Pani Bożenia Przyborowska – radna – zaproponowała pana Pawła Lisowskiego do składu 

Doraźnej Komisji Rady Powiatu Słupskiego ds. opracowania Statutu Powiatu Słupskiego. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radny Paweł Lisowski 

wyraża zgodę. 

 

Pan Paweł Lisowski – radny – wyraził zgodę.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – udzielił głosu radnemu Maciejowi 

Karasiowi.  

 

Pan Maciej Karaś – radny – zgłosił kandydaturę pana Jana Leonczuka.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radny Jan Leonczuk 

wyraża zgodę. 

 

Pan Jan Leonczuk – radny – zgodził się.   

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zaproponował pana Marka 

Kołtuna do składu komisji statutowej. Zapytał, czy radny Marek Kołtun wyraża zgodę. 

 

Pan Marek Kołtun – radny – wyraził zgodę.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zwracając się do radnego Andrzeja 

Zawady, poprosił o wyznaczenie kandydata z jego „wojska”. 

 

Pan Andrzej Zawada – radny – odpowiedział, że komisja statutowa doskonale poradzi sobie      

bez nich.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zaproponował panią Joannę 

Chabowską. Zapytał, czy radna Joanna Chabowska wyraża zgodę. 

 

Pani Joanna Chabowska – radna – nie zgodziła się.   
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Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zauważył, że nie ma więcej 

chętnych do pracy w komisji statutowej. Zaproponował zamknięcie listy i zapytał: kto z radnych 

jest za zamknięciem listy, proszę podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Stwierdził, że głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 radnych lista została 

zamknięta. 

Odczytał listę kandydatów do składu Doraźnej Komisji Rady Powiatu Słupskiego ds. opracowania 

Statutu Powiatu Słupskiego: 

1) Andrzej Kordylas 

2) Paweł Lisowski 

3) Jan Leonczuk 

4) Marek Kołtun 

Dopytał, czy jest zgoda na przegłosowanie od razu całej listy kandydatów. Powiedział, że nie słyszy 

sprzeciwu i w związku z tym zapytał: kto z radnych jest za powołaniem Doraźnej Komisji Rady 

Powiatu Słupskiego ds. opracowania Statutu Powiatu Słupskiego w powyższym składzie, proszę 

podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Stwierdził, że głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 radnych skład Doraźnej 

Komisji Rady Powiatu Słupskiego ds. opracowania Statutu Powiatu Słupskiego został przyjęty.  

Poprosił radnych o zaproponowanie terminu określonego w § 3 przedłożonego projektu uchwały,                

to jest terminu zakończenia prac komisji.  

Dodał, że uważa, iż w ciągu I kwartału 2015 roku Doraźna Komisja Rady Powiatu Słupskiego       

ds. opracowania Statutu Powiatu Słupskiego powinna zakończyć pracę i przedłożyć projekt 

uchwały Radzie Powiatu Słupskiego. Zapytał, czy są inne propozycje terminów. Zgłoszeń               

w tej sprawie nie było. Poprosił o przegłosowanie zaproponowanej przez niego daty. Zapytał:         

kto z radnych jest za zakończeniem prac Doraźnej Komisji Rady Powiatu Słupskiego                     

ds. opracowania Statutu Powiatu Słupskiego najpóźniej do dnia 31 marca 2015 roku, proszę 

podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Stwierdził, że głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 radnych termin został przyjęty 

i Doraźna Komisja Rady Powiatu Słupskiego ds. opracowania Statutu Powiatu Słupskiego powinna 

zakończyć swoje prace do dnia 31 marca 2015 roku.  

Następnie udzielił głosu radnemu Pawłowi Lisowskiemu.  

 

Pan Paweł Lisowski – radny – zgłosił uwagę od uzasadnienia projektu uchwały. Jest tam zdanie, 

iż będzie to gruntowna przebudowa Statutu Powiatu Słupskiego. Nie wie, czy jest ona potrzebna. 

Radni, którzy są tu więcej niż jedną kadencję, korzystali z tego dokumentu. Wydaje mu się,             

że w Statucie powinny być wprowadzone niezbędne zmiany, ponieważ zmieniła się ustawa               

o samorządzie powiatowym, a Statut nie był nowelizowany i znajduje się tam kilka przepisów 

niezgodnych z ustawą oraz kilka punktów wymagających uszczegółowienia lub doprecyzowania. 

Zastanawiał się, czy trzeba gruntownie przebudowywać Statut. Jego zdaniem nie jest to konieczne.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – powiedział, że myśli, iż komisja 

statutowa, która została wybrana, zaproponuje odpowiednie zmiany, a później radni „pochylą się” 

nad tym.  

Przystąpił do głosowania projektu uchwały w sprawie powołania Doraźnej Komisji Rady Powiatu 

Słupskiego ds. opracowania Statutu Powiatu Słupskiego oraz ustalenia jej składu osobowego. 

Zapytał: kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały z ustalonym składem Doraźnej Komisji 

Rady Powiatu Słupskiego ds. opracowania Statutu Powiatu Słupskiego oraz terminem zakończenia 

jej prac, zechce podnieść rękę? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 18      przeciw – 0                wstrzymał się – 1 radny. 

Stwierdził, że uchwała Nr III/25/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2014 roku           
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w sprawie powołania Doraźnej Komisji Rady Powiatu Słupskiego ds. opracowania Statutu Powiatu 

Słupskiego oraz ustalenia jej składu osobowego została podjęta. 

(uchwała stanowi załącznik nr 45 do protokołu) 

 

ppkt 13) w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego na 2015 rok 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 46 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał: czy ktoś z radnych 

chciałby zabrać głos w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego              

na 2015 rok. Otworzył dyskusję. Głosów w tej sprawie nie było. Zamknął dyskusję.  

Przystąpił do głosowania i zapytał: kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie 

planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego na 2015 rok, zechce podnieść rękę?    

Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 18      przeciw – 0                wstrzymało się – 0 radnych. 

Stwierdził, że uchwała Nr III/26/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2014 roku           

w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupskiego na 2015 rok została podjęta. 

(uchwała stanowi załącznik nr 47 do protokołu) 

 

ppkt 14) w sprawie planów pracy komisji Rady Powiatu Słupskiego na 2015 rok 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 48 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zaznaczył, że poszczególne 

komisje Rady Powiatu Słupskiego opracowały swoje plany pracy i zostały one w głosowaniu 

przyjęte przez członków tych komisji. Zapytał: czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

planów pracy stałych komisji Rady Powiatu Słupskiego na 2015 rok. Otworzył dyskusję. Głosów      

w tej sprawie nie było. Zamknął dyskusję.  

Przystąpił do głosowania i zapytał: kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie 

planów pracy komisji Rady Powiatu Słupskiego na 2015 rok, zechce podnieść rękę? Kto jest 

przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 18      przeciw – 0                wstrzymało się – 0 radnych. 

Stwierdził, że uchwała Nr III/27/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2014 roku              

w sprawie planów pracy komisji Rady Powiatu Słupskiego na 2015 rok została podjęta. 

(uchwała stanowi załącznik nr 49 do protokołu) 

 

ppkt 15) w sprawie planu pracy Rady Powiatu Słupskiego na 2015 rok 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 50 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych 

chciałby zabrać głos w sprawie planu pracy Rady Powiatu Słupskiego na 2015 rok. Otworzył 

dyskusję. Głosów w tej sprawie nie było. Zamknął dyskusję. 

Przystąpił do głosowania i zapytał: kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie 

planu pracy Rady Powiatu Słupskiego na 2015 rok, zechce podnieść rękę? Kto jest przeciw?         

Kto wstrzymał się od głosu? 

Podał wyniki głosowania: 

za – 18      przeciw – 0                wstrzymało się – 0 radnych. 

Stwierdził, że uchwała Nr III/28/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2014 roku          

w sprawie planu pracy Rady Powiatu Słupskiego na 2015 rok została podjęta. 

(uchwała stanowi załącznik nr 51 do protokołu) 
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(protokół sekretarza obrad – wyniki głosowań sesji nr III/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia         

30 grudnia 2014 roku stanowi załącznik nr 52 do protokołu) 

 

Ad 7.  
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zauważył, że radny Paweł Gonera, 

który składał interpelację, jest nieobecny, więc odpowiedź na nią otrzyma na piśmie. Następnie 

wspomniał, że chciałby doprecyzować odpowiedź na drugą część pytania radnego Andrzeja 

Zawady odnośnie podstawowych danych osobowych radnego. Podał do wiadomości, że są one 

niezbędne do rocznych sprawozdań statystycznych dla GUS, przy czym PESEL do ewentualnych 

wyjazdów służbowych na szkolenia i PIT-ów wystawianych przez Starostwo Powiatowe w Słupsku 

za uzyskane diety. Przyznał, że przez przeoczenie z druku nie został usunięty wymagany                

do niedawna nr NIP, co zostanie niezwłocznie poprawione. Udzielił głosu Staroście Słupskiemu.  

 

Pan Zdzisław Kołodziejski - Starosta Słupski – zwracając się do Wysokiej Rady, przypomniał,        

że na poprzedniej sesji zgłoszono interpelacje, m.in. radna Barbara Zawadzka i radny Andrzej 

Kordylas w sprawie wycinki drzewa będącego pomnikiem przyrody w miejscowości Damnica. 

Radni otrzymali odpowiedź pisemną. Dodał, że w sprawie wycinki przedmiotowego drzewa          

nie podjęto jeszcze decyzji, gdyż Rada Gminy Damnica nie podjęła uchwały o zdjęciu z tego 

drzewa formy ochrony przyrody, jakim jest pomnik przyrody, ani też Wójt Gminy Damnica            

nie wydał zezwolenia na jego usunięcie. Podczas ostatniej sesji również Przewodniczący Rady 

Powiatu Słupskiego Jan Olech poprosił o sporządzenie informacji na temat ilości środków 

finansowych, które w latach 2010 – 2014 powiat przeznaczył na modernizacje dróg powiatowych    

w każdej z gmin, a radni: Barbara Zawadzka i Andrzej Kordylas poprosili o rozszerzenie tego          

o budowę chodników i ścieżek rowerowych. Informacja taka została przygotowana. Nie wie,          

czy wszyscy radni ją otrzymali, ale jeśli ktoś jej nie dostał, prosi o widomość, gdyż trudno, by w tej 

chwili przeczytał całość. Niemniej zgodnie z zapisami statutowymi przedstawiają odpowiedzi              

na interpelacje na następnej sesji. Była jeszcze interpelacja radnego Pawła Gonery, który dzisiaj 

zwrócił się z tym samym zapytaniem, czy planowany jest remont drogi wojewódzkiej nr 213, 

szczególnie od strony Cecenowa w kierunku Słupska. 12 grudnia br. wystosowali zapytanie            

do Marszałka Województwa Pomorskiego, jeśli pojawi się odpowiedź, przedstawią ją radnym.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – podziękował Staroście Słupskiemu 

za udzielenie odpowiedzi na interpelacje z ostatniej sesji Rady Powiatu Słupskiego. 

 

Ad 8. 
Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chce 

złożyć wniosek lub oświadczenie. Jako pierwszemu udzielił głosu radnemu Sławomirowi 

Ziemianowiczowi.  

 

Pan Sławomir Ziemianowicz - radny – powiedział, że w trakcie prezentacji uchwały budżetowej 

pan Starosta, prawdopodobnie wprowadzony w błąd, podał nieprawdziwą informację, jakoby           

w tym kwartale nie odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej PKS w Słupsku S.A. Dzięki 

kalendarzowi Google, który ma, wie, iż 12 listopada br. takie posiedzenie miało miejsce. 

 

Pan Zdzisław Kołodziejski - Starosta Słupski – przeprosił. Otrzymał informację, że posiedzenie 

Rady Nadzorczej PKS w Słupsku S.A. było w lipcu. Ponownie przeprosił za wprowadzenie w błąd. 
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Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował zebranych,              

że młody samorządowiec z ich terenu pan Dawid Litwin Wójt Gminy Potęgowo miał zaszczyt 

gościć u pani Premier RP Ewy Kopacz, jako najmłodszy wójt w Polsce. Pogratulował mu i życzył 

dalszych sukcesów.  

 

Pan Dawid Litwin – Wójt Gminy Potęgowo – podziękował. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy są jeszcze                    

do zgłoszenia inne wnioski lub oświadczenia. Udzielił głosu Staroście Słupskiemu.  

 

Pan Zdzisław Kołodziejski - Starosta Słupski – przypomniał, że dzisiejsze interpelacje dotyczył 

przede wszystkim radnego Sejmiku Województwa Pomorskiego, ale była też jedna interpelacja 

radnego Pawła Gonery, który poruszył bardzo ważny problem, a mianowicie jak wygląda sytuacja 

w służbie zdrowia, jak będzie zorganizowana opieka zdrowotna w powiecie od 1 stycznia           

2015 roku. Poprosił Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej o udzielenie odpowiedzi                    

na powyższe, ponieważ w trakcie sesji miał ustalić pewne kwestie.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – udzielił głosu Naczelnikowi 

Wydziału Polityki Społecznej w Starostwie Powiatowym w Słupsku.  

 

Pan Zbigniew Babiarz-Zych - Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej w Starostwie 

Powiatowym w Słupsku – poinformował, że 24 grudnia br. otrzymali faks z Narodowego 

Funduszu Zdrowia, iż mogą być problemy z dostępnością do zakładów podstawowej opieki 

zdrowotnej z powodów wszystkim znanych, czyli że lekarze nie podpisali umów, a nawet             

nie złożyli wniosków na podpisanie i przedłużenie umów na świadczenie usług. Faks wpłynął         

po południu, załączono do niego szesnaście zakładów opieki zdrowotnej z powiatu słupskiego, 

które nie złożyły wniosków, poproszono w nim, żeby w tej sytuacji powiat pomógł w zapewnieniu 

dostępności do świadczeń zdrowotnych. Porównali tę listę z pozostałymi zakładami, które istnieją 

w powiecie. Okazało się, że: w Gminie Damnica żaden z trzech zakładów opieki zdrowotnej         

nie pracowałby, w Gminie Dębnica Kaszubska także żaden z trzech zakładów opieki zdrowotnej   

by nie pracował, w Gminie Główczyce (są cztery zakłady, na wykazie mieli trzy) również żaden    

by nie pracował, w mieście i w Gminie Kępice pracowałyby wszystkie cztery zakłady, w Gminie 

Kobylnica na cztery zakłady żaden by nie pracował, w Gminie Potęgowo na dwa żaden                 

nie pracowałby, w Gminie Słupsk na cztery zakłady żaden by nie pracował, w Gminie Smołdzino 

na trzy zakłady żaden nie pracowałby, w Ustce jest jeden zakład i on też by nie pracował, w Gminie 

Ustka na trzy zakłady dwa by nie pracowały. Ta sytuacja praktycznie trwała do tego czasu. Dzisiaj 

po południu Narodowy Fundusz Zdrowia podjął działania i na swojej stronie powiadomił,                 

że zamieści pacjentom informację, z jakich zakładów będą mogli korzystać 2 stycznia 2015 roku. 

Jednocześnie Radio Koszalin podało, że ma być uruchomiona infolinia, pod którą także będzie 

można uzyskać informację, do którego ewentualnie zakładu się zgłosić. I teraz, po tych już 

podjętych działaniach, okazuje się, że: w Gminie Damnica nadal żaden z zakładów nie będzie 

przyjmował pacjentów, czyli nie będzie dostępności, w Gminie Dębnica Kaszubska także,               

w Gminie Główczyce jeden zakład – Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Delfin” przy           

ul. Słupskiej będzie przyjmował, w mieście i w Gminie Kępice, jak już mówił, będą pracował 

wszystkie zakłady, więc tutaj nie było problemu, w Gminie Kobylnica nadal żaden nie będzie 

przyjmował, w Gminie Potęgowo jeden będzie przyjmował – Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej „Cez-Med” przy ul. Kościuszki, w Gminie Słupsk żaden, w Gminie Smołdzino jeden – 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej przy ul. Ogrodowej, w mieście Ustka                

też zmieniła się sytuacja – Centrum Medyczne „Falck” największy niepubliczny zakład opieki 

zdrowotnej będzie przyjmował i w Gminie Ustka od samego początku miała przyjmować 
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Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska. Tak wygląda sytuacja na tą chwilę, jednocześnie 

Narodowy Fundusz Zdrowia informuje na swojej stronie (sprawdzał to, jak radni obradowali),         

że jeszcze trwają rozmowy i negocjacje, czyli poszerzanie listy zakładów, a w przygotowaniu         

są listy zakładów, które będą przyjmować w godzinach nocnych, w niedziele i święta. Jest też 

potwierdzenie, że będą przyjmowały wszystkie SOR-y, czyli zakłady, które funkcjonują całą noc     

w Słupsku. Jest ważna informacja, gdyż z niektórych zakładów korzystają także mieszkańcy 

powiatu słupskiego, iż w Słupsku będą przyjmować przychodnie: Miejska Ambulatoryjna Opieka 

Zdrowotna przy ul. Tuwima 37 czynna do godz. 22 i ten zakład tak będzie pracował, Wojskowa 

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska przy ul. Bohaterów Westerplatte 67, Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej „KLIMED” przy ul. Kilińskiego 44 i Zakład Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych przy ul. Lelewela 58. Podsumował, że tak wygląda sytuacja na godzinny 

popołudniowe dzisiaj. To się może zmienić, czyli dostępność może być większa.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – podziękował Naczelnikowi 

Wydziału Polityki Społecznej. Następnie wspomniał, że zwrócił się do niego Wójt Gminy 

Smołdzino z prośbą o możliwość powiedzenia kilku słów. Udzielił mu głosu.  

 

Pan Arkadiusz Walach – Wójt Gminy Smołdzino – zwrócił się do Przewodniczącego, Starosty, 

gości i Szanownej Rady. Chciałby wypowiedzieć się jako Wójt Gminy Smołdzino. Przez cztery lata 

był radnym powiatu słupskiego. Opcja polityczna, którą reprezentował, nigdy nie dała szansy 

Gminie Smołdzinie, cały czas była kwestia finansowania 50 na 50% każdej inwestycji. Wy radni, 

wtedy opozycyjni, a teraz grupa rządząca na czele z panem Zdzisławem Kołodziejskim, zawsze 

mnie wspieraliście, mówiliście, iż trzeba to zmienić, gdyż nie może być tak, że gminy biedne będą 

partycypować w kosztach inwestycji, tak jak było dotychczas. Byłem przekonany, że dotrzymujecie 

danego słowa i mam nadzieję, że dotrzymacie danego słowa. Jednak informacje, które do niego 

dochodzą od kolegi, radnego powiatu z miejscowości Smołdzino oraz kolegi Andrzeja Zawady             

i chyba Rafała (reszta osób, które są z tego okręgu, czyli pięć osób, widzi, że zmienili zdanie),        

są takie, że nadal chcą partycypować w kosztach remontów dróg powiatowych w proporcji             

50 na 50%. Jednoznacznie podkreślił, że od przyszłego tygodnia notorycznie będzie gnębił            

ich pismami o remont dróg powiatowych, ponieważ gmina nie musi partycypować w kosztach 

remontów dróg powiatowych. Po drugie Gmina Smołdzino jest tak biedną gminą (nie wiedział, 

startując na wójta, iż będzie taka sytuacja, ale dzisiaj otrzymał dokument, że ma 45 dni                   

na przygotowanie programu naprawczego Gminy Smołdzino), iż być może jej nie będzie,               

ale bardzo prosi, by nie chwalić się tą gminą, że na jej terenie i na terenie powiatu słupskiego jest 

Słowiński Park Narodowy, Światowy Rezerwat Biosfery czy największe wydmy w Europie – 

trzecie w świecie, skoro nie chcecie nam pomagać. Ma nadzieję, że pan Starosta oraz nowi radni 

(wielu z was jest moimi przyjaciółmi, wielu z was jest po linii partyjnej) i chociaż nie powinno         

tak być, ale wspomożecie. Mówi o linii partyjnej Platformy Obywatelskiej, grupie rządzącej            

w powiecie jak i w kraju jeszcze. Liczy, że przyjaciele, których miał, pomogą. Nawet były pan 

Starosta nie dał rady wpłynąć na to, również kolega Paweł Gonera, który jest z jego okręgu, nigdy 

nie udało się zrobić czegoś takiego, by pomóc gminie. Zauważył, że Starosta powiedział,                  

iż podtrzymali decyzję przekazania dotacji celowej w wysokości 43 tys. zł dla Komnina, a przecież 

jako rada, już wtedy to zatwierdzili, dawno poszedł projekt, wygrała firma i go realizuje. A teraz      

na sesji mówi mi i radnym, że mógł zmienić decyzję. Być może tak, może jest „za malutki”               

i nie zna się na prawie, ale wówczas tym bardziej pogrążyliby Gminę Smołdzino. Jest to naprawdę 

piękna gmina. Może niektórzy nie byli tutaj, zaprasza serdecznie, zobaczcie gminę, jaka ona jest: 

jest piękną gminą, choć niewykorzystanych szans. Tak jak przez cztery lata wspominał,                   

to nie z ich winy mają Słowiński Park Narodowy, który państwo PRL-owskie stworzyło, by ukryć 

jednostkę wojskową. 65% ich terenu to jest Słowiński Park Narodowy, za który dostają 199 tys. zł. 

Gdyby dostawali pieniądze, tak jak dostali za czasów rządów Leszka Millera i SLD – 4 105 000 zł, 
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to teraz mogliby normalnie funkcjonować w świecie, a tak to nie są w stanie. W programie 

naprawczym będzie, że jako nowy wójt ma znaleźć 1 200 000 zł, aby zbilansować – zrównoważyć 

budżet. Gmina ma dochodu 1 600 000 zł, a do jedynej szkoły dokładają 1 400 000 zł i zostaje im 

200 000 zł, więc co mogą zrobić, a gdzie jeszcze kultura i inne rzeczy. Będą mu kazali zwalniać 

ludzi, by znaleźć 1 200 000 zł, 40 osób przynajmniej, a nie jest w stanie, nie zwolni żadnego 

człowieka. Trzeba ludziom pomagać i ma nadzieję, że radni mogą pomóc w jakiś sposób, również 

wpłynąć na Marszałka Województwa Pomorskiego lub na Wojewodę Pomorskiego, ponieważ 

Wojewoda przyznaje pieniądze za Słowiński Park Narodowy, być może należy napisać pismo        

do Ministra Ochrony Środowiska czy do Premier RP. On to już zrobił. Myśli, że jeśli radni chcą 

pomóc, mogą to zrobić, o co bardzo ich prosi. Pomóżcie nam napisać to pismo, napiszcie je sami, 

być może wtedy wspólnie razem wywalczymy tą piękną gminę. Dodał, że może za dużo 

powiedział, jeśli kogoś uraził, to przeprasza. Będzie na każdej sesji, dopóki będzie wójtem,            

ale może być tak, iż będzie najkrócej „panującym" wójtem w całej Polsce. Podziękował.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – podziękował Wójtowi Gminy 

Smołdzino za zabranie głosu. Nie chciałby, żeby sami siebie lub ktoś ich dzielił na rządzących            

i przeciwników. Myśli, że dwudziestu jeden radnych jest wybranych z całego powiatu i wszyscy, 

czyli dwudziestu jeden będzie decydowało o dalszych losach. Chciałby, żeby to było,                     

na tyle na ile ich stać, dzielone sprawiedliwie, nic nie jest ustalone. Dotychczas była zasada 

finansowania w proporcji 50 na 50%, ale jak dalej będzie, to zadecyduje Rada Powiatu Słupskiego. 

Na pewno każdy z siedzących tu radnych chciałby do swojej gminy jak najwięcej zgarnąć,                 

ale tak się nie da. Muszą wszystko dzielić sprawiedliwie. Każdy z radnych będzie miał prawo           

tu zabierać głos. Demokracja zwyciężyła i należy się temu podporządkować. Współczują Wójtowi 

Gminy Smołdzino, gdyż nie od dzisiaj wiedzą, że Gmina Smołdzino jest biedna. Ponownie udzielił 

głosu Wójtowi Gminy Smołdzino. 

 

Pan Arkadiusz Walach – Wójt Gminy Smołdzino – zauważył, że państwo mówi                            

o zrównoważonym rozwoju. Powiat od czterech lat, teraz piąty rok zapewne będzie mówić                

o zrównoważonym rozwoju, a okaże się, iż wszystko będzie robione w wiejskiej Gminie Ustka,     

tak jak jest teraz, gdzie jest ich droga, kończy się Gmina Ustka i jest „mistrzostwo świata”. Dalej 

tak będzie, że gminy, które mają pieniądze i będą mogły partycypować w kosztach, będą miały 

przeprowadzane remonty i dobry asfalt będzie zmieniany na jeszcze lepszy, a w takiej gminie          

jak Smołdzino nie będzie nic. Podziękował za uwagę, dodając, iż wierzy w to, że tak będzie.  

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają jeszcze              

do złożenia wniosek lub oświadczenie. Głosów w tej sprawie nie było.  

 

Ad 9. 
Zakończenie sesji. 

 

Pan Jan Olech - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – stwierdził, że porządek sesji został 

wyczerpany. Zamknął III sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i obecnym na sali 

za udział w obradach. Dodał, że w związku ze zbliżającym się Nowym Rokiem 2015                 

życzy spełnienia planów osobistych oraz służbowych, niech wszystkim sprzyja dobre zdrowie           

i by szanowali się nawzajem oraz wspierali, aby działali jako jedna rodzina.  

 

Zakończenie: godz. 17.30 

 

Protokołowała: 

Aneta Zakrzewska 


